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NOVE TUJE HISTORIČNE PUBLIKACIJE V OSREDNJIH LJUBLJANSKIH 
KNJIŽNICAH V LETU 1976 

Pregled tuje zgodovinske literature, nabavljene v letu 1976, je sestavljen tako 
kot pretekla leta. Velja pripomniti, da je večina knjig katalogizirana že po novi 
katalogizaciji (ISBD). Glede ureditve je treba poudariti, da je največja skupina 
>splošna dela« razdeljena v vrsto podskupin: priročniki, širši pregledi, atlasi, pra­
zgodovina in antika (splošno), antična Grčija, rimski imperij, srednji vek, 16. do 18. 
stoletje, 19. in 20. stoletje do 1914, od 1914 do 1945, od 1945 dalje, kulturna in social­
na zgodovina, cerkvena zgodovina, delavsko gibanje, socializem, manjšinsko vpra­
šanje, Slovani, vzhodna in jugovzhodna Evropa. Tudi pri posameznih državah, kjer 
smo uvedli notranjo razdelitev, se držimo gornje razdelitve, po potrebi pa uvajamo 
še nove podskupine. Letošnji bibliografski pregled nove tuje historične literature 
obsega 497 knjig in je urejen tako, da začenjamo s pomožnimi zgodovinskimi ve­
dami, zgodovinopisjem in arhivistiko, sledijo splošna dela (tu so tudi dela, ki jih 
ni mogoče uvrstiti pod eno državo), sledi l i teratura o Sloveniji, Koroški, Trstu, Go­
riški in Beneški Sloveniji, Gradiščanskih Hrvatih ter dela, razvrščena po državah; 
začenjamo z Jugoslavijo in končujemo z izvenevropskimi kontinenti. Za lažje iska­
nje navajamo abecedni seznam držav (narodov) in kontinentov, ki so posebej za­
jeti s številko odstavka: 

Afrika 34 — Albanija 15 — Avstrija s habsburško monarhijo kot celoto 8 — 
Azija (splošno) 28 — Belgija, Nizozemska, Luksemburg 24 — Bizantinsko cesarstvo 
16 — Bližnji in srednji vzhod ter arabske države 26 — Bolgarija 13 — Češkoslo­
vaška 9 — Filipini 31 — Francija 23 — Gradiščanski Hrvati 6 — Grčija 14 — Indija, 
Pakistan, Bangladeš 29 — Italija 12 — Jugoslavija 7 — Kitajska 33 — Koreja 32 — 
Koroška 4 — Latinska Amerika 36 — Madžarska 10 — Nemčija 20 — Poljska 19 — 
Romunija 11 — Severna Amerika 35 — Skandinavske države 22 — Slovenija 3 — 
Sovjetska zveza 18 — Stari vzhod 17 — Španija 25 — Sri Lanka 30 — Trst, Goriška 
in Beneška Slovenija <(s Furlanijo) 5 — Velika Britanija 21 — Zidje 27. 

Bibliografski pregled so sestavili Miloš Rybâr za knjige Narodne in univerzi­
tetne knjižnice (NUK), Olga Janša-Zorn za knjige pedagoškoznanstvene enote za 
zgodovino Filozofske fakultete (FF), Nataša Stergar za knjige biblioteke Slovenske 
akademije znanosti in umetnosti (SAZU), Mara Mervič za knjige knjižnice Inštituta 
za narodnostna vprašanja (INV) in Nataša Kandus za knjige Inštituta za zgodovino 
delavskega gibanja (IZDG). 

1. P o m o ž n e z g o d o v i n s k e v e d e , 
z g o d o v i n o p i s j e i n a r h i v i s t i k a 

Bathelt, Helge J.: Historismus, künftige Geschichtswissenschaft und »Soziohi-
storie«. — [s. 1.: s. n.], 1975, (Tübingen: Fotodrück Präzes). — 435 str.; 21 cm. SAZU 
77457 H — Boshof, Egon & Kurt Düwell, Hans Kloft: Grundlagen des Studiums 
der Geschichte. Köln [etc.]: Böhlau, 1973. — X, 329 str.; 21 cm. SAZU 77458 — 
Brandt, A. von: Werkzeug des Historikers: eine Einführung in die historischen 
Hilfswissenschaften. — Stuttgart [etc.]: W. Kohlammer, cop. 1958. — 206 str., pril.; 
19 cm. — (Urban Taschenbücher). SAZU 77454 — Constantinescu, Miron & Va-
sile Liveanu: Problems of history and of social theory. (Transi, by Mary Lä-
zärescu.) Bucharest 1970. 170 + (I) str. 8°. (Bibliotheca historica Romaniae studies. 
30.). NUK 186182 — 30 — Hampl, Franz: Geschichte als kritische Wissenschaft / he­
rausgegeben von Ingomar Weiler. — Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesell­
schaft, 1975. — 2 zv. ; 22 cm Bd. 1. Theorie der Geschichtswissenschaft und Univer-
salgeschicte, Bd. 2. Althistorische Kontroversen zu Mythos und Geschichte. F F C 3798 
— Geschichtswissenschaft in Deutschland. Traditionelle Positionen und gegenwär­
tige Aufgaben. Hrsg. von Bernd Faulenbaeh. München, Beck (cop. 1974). 201 str. 8°. 
(Beck'sche Schwarze Reihe. Ш.) . IZDG 5639 — Leonhard, Walter: Das grosse 
Buch der Wappenkunst: Entwicklung, Elemente, Bildmotive, Gestaltung. — Mün­
chen: Georg D. W. Calwey, cop. 1976. — 368 str.: ilustr.; 28 cm. SAZU II 78089 H — 
Marksistsko-leninskaja metodologija voennoj istorii. — Moskva: Nauka, 1976. — 
373 str.; 22 cm. SAZU 76991 — Massin, Robert: La lettre et l'image : la figuration 
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dans l'alphabet latin du huitième siècle à nos jours / préface de Raymond Queneau. 
— Nouv. éd. rev. et augm. — [Paris] : Gallimard, 1973. — 304 str. : ilustr. ; 28 cm. 
NUK II 252685 — Polâk, Stanislav,: Studium novovëkého pisma : problemy paleo­
grafie = Forschung der Neuzeitschrift : Probleme der Paläographie. — Pribram 
: Okresni archiv a okresni muzeiim, 1973. — 154 str., [4] str. pril. ; 25 cm. NUK 
266350 — Problemi di metodo storico. A cura di Fernand Braudel. (Roma-Bari), 
Laterza 1973. Vili + 632 str. 8°. — IZDG 5700. — Problemy istorii obščestvennoj 
mysli i istoriografii: k 75-letiju akademika M. V. Nečkinoj. — Moskva: Nauka, 
1976. — 387 str., [1]. s si.; 25 cm. SAZU 77037 — Topolski, Jerzy: Metodologia della 
ricerca storica. Bologna, Società editrice.il Mulino (cop. 1975). 795 str. 8°. (Collezione 
di testi e di studi. Storiografia.). IZDG 5692. . , 

2. S p l o š n a d e l a 
Priročniki: ' 
Die Grössen Ströme Europas 7 Einleitung von Alan Bullock ; [aus dem Engli­

schen übersetzt von Ursula Heilmann]. — Wiesbaden : Löwit, [1975]. — 290 str. 
: 368 ihistr.i 11 zvd. ; 28 X 31 cm. NUK II 261281 — Die Meere der Welt : ihre 
Eroberung — ihre Geheimnisse / Hrsg.: George E. R. Deacon ; Deutsche Bearb.i 
Günter Dietrich. — 2., Überarb. Fassung d. deutschen Lizenza/usg. — Klagenfurt ': 
Buch und Welt, 1974. — 297 str. : ilustr. ; 29 cm. NUK II 252985— Meyers Grosses 
Personenlexikon : mit rund 70 Seiten Stammtafelauszügen und über 100 Namen­
listen im Text / herausgegeben und bearbeitet von den Fachredaktionen des •Biblio­
graphischen- Instituts. — Mannheim ; Zürich : Bibliographisches Institut, 1968.-,— 
XV, 1483 str. ; 23 cm. NUK B 255696 — Propyläen Weltgeschichte : eine Universal­
geschichte / hrbg. von Golo Maan unter Mitwirkung vom Alfred Heusis und .August 
Nitschke. — Frankfurt am Main, [etc.] : Ullstein, 1976. — 22 zv. ; 20 cm. F F C -3831 
•— Witschi-Bernz, Astrid: Bibliography of works in the philosophy of history 
1500—1800. (Middletown, Conn- 1972.) (V) + 90 str. 8°. (History and theory. 12.). 
NUK II 196030 - 12. ,. .... 

Širši pregledi: .;,.' 
Coulborn, Rushton: The origin of civilized sociétés. Princeton. New Yersey1, 

University Press 1959. XI + 200 + (I) str. 8°. NUK 237655 — Gann, Lewis: Guerrillas 
in History. — Stanford: Stanford University, 1971. — VII, 99 str.; 23 cm. — (Hoover 
Institution Studies; 128). SAZU 80575/29 — Fisher, H. A. L.: A history of Europe. 
Glasgow : Fontana Collins, 1975. — :18 cm. Vol. 1: From the earliest times to'1713: 
Vol. 2: From the beginning of the 18th century to 1935. FF B 877 — Kamenka, Eugene 
& R. S. Neale: Feudalism, capitalism and beyond. — London : Edward Arnold, 1975. 
— VIII, 152 str. ; 22 cm. FF C 3813 — Myers, A. R.: Parliaments and estates in 
Europe to 1789. — London : Thames and Hudson, 1975. — 180 str. : ilustr. ; 20 cm. 
F F C 2230 — Perevedencev, Viktor Ivanovič: Metody izučenija migracii naselenija. 
Moskva: Nauka 1975 — 230 str. SAZU 76272 — Power, Eileen: Medieval women,/ 
edited by M. M. Postan. — Cambridge : University press, 1976. — 112 s'tf." ;] 21 cm. 
F F C 3813 — Ul'janovskij, Rastislav Aleksandrovič: Očerki nacional'no-osvobodi-
tel'noj bor'by: Voprosy teorii i praktiki. — Moskva: Nauka, 1976. — 477 str. ?,21 cm! 
SAZU 77387. ' • • • v••"„/,, 

Atlasi: _ _••_'• ;' 
• Banks, Arthur: A military atlas of the first world war. — London': Heinemann 

educational books, 1975. — XII, 338 str. ; -25 cm. F F D 4679. ."•;•_ 

Prazgodovina in antika — splošno: -. . '. 
The Connoisseur's handbook of antique collecting. A dictionary '• of furniture, 

silver, ceramics, glass, fine art, etc. Ed. by Helena Hayward. (6. repr.) London'! Book 
club associates (1972). 320 str. 8°.' Ilüstr. NUK 238685 — The Collector's*encyclopedia 
of antiques. Ed. by Phoebe Phillips. • (Drawings by Christopher Evans.) New York, 
Crown [1974]. 704 str. 4". NUK II .251923 — Hiesel, Gerhard: Sainische Ste'irigeräte. 
. . . Hamburg, b. t. 1967. (V) + 154 :+ (I) str. + 29 Taf. 8°. Strojèp. avt'ogr. Ilustr. — 
Diss., Univ. Hamburg NUK 203583 — Kul'tura i iskusstvo antičnogb mira. Sbornik 
statej. Leningrad, »Avrora« 1971. 128 + (IV) str. 4°. [cir.]. NUK II 252496—Màsson, 
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Vadim Mihajlovic^Ekonomika i social'nyj stroj drevnih obščestv. Leningrad: Nauka, 
1976. —"190 str.*;>22;cm. SAZU 77854 — Schenk Graf von Stauffenberg, Alexander: 
Macht und Geist.i Vortrage und Abhandlungen zur Alten Geschichte. München, 
Callwey (1972).'452.so. + 1. sl. 8°. NUK 253139 — Strong, Donald: De oude Etrusken. 
— Zutphen : T h i e m e l Cie, [1974]. — 143 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Het leven in oude 
landen)-. — Prevoda dela: The early Etruscans. NUK II 252655. 

• ' • ' . . Î 
Antična'Grčija:» 
Cook,'J. M.YVThe Troad.' An archaeological and topographical study. Oxford, 

The Clarendon P r e s s ' ï ^ . XVIII + 443 + 73 str. 8°. Ilustr. NUK 266164 — Documents 
in Mycenaean Greek* 1.-ed.' by Michael Ventris and John Chadwick. With a fore­
word by-:thè*.late Alän 'J . 'B. Wace. 2. ed. by John Chadwick. Cambridge, University 
Press 1973. .XXXV + 622' str. + 2 pril. 4°. NUK II 252507 — Hellenismus in Mittel; 
italien: Koipqmm'in Göttingen vom 5. bis. 9. Juni 1974. — Göttingen: Vandenhoeck 
& Ruprecht, 1976: - —* 2 Teile; 25 cm. — (Abhandlungen der Akademie d. Wiss. in 
GöttingeüiiPhil.; histor..Kl. 3. Folge; 97). SAZU II 5958/97:2,1 — Herodotus: Histo^ 
rien. Hrsg.' Hans" 'Färber 'und Max Faltner. 2 Bde = • 1 vol. "Wiesbaden, Vollmer 
[i974].'.639,'1str.,,8VNUK',!254049 — Mellersh, Harold Edward Leslie: Het Kreta der 
Minoërs. Zutphen,',Thieme & Cie [1974]. 143 str. 8°.- (Het leven in onde landen.) 
Ilustr. NUlCo265648' — Müller, Werner: Troja. Wiederentdeckung der Jahrtausende. 
(Leipzig, Seemann 1972.)' 154 str. + 2 pril. 8°. Ilustr. NUK 245580 — Zoepffel, Renate': 
Historia und.. Geschichte'bei Aristoteles. Heidelberg: C. Winter, 1975. — 71 str. — 
(Abhandlungen'der., 'Heidelberger Akademie d. Wiss.: Philosoph. 1976/2). SAZU 
7174/1976:2 '^ 'Xènophòn: Der Zug der Zehntausend. Cyr i Anabasis. Hrsg. von Wal­
ter Muri.' —, (Hellenika. Ed. Gisela Strasburger. — Erinnerungen an Sokrates. Ed. 
Peter Jkérisch.)'.Wiesbaden, Vollmer [1974]. 784 str. 8°. NUK 254211. 

' • « ( 1 . » • ' ' *• * 

Kimskr impera j : 
AlfoldyJì.Gé'za:, Noricum ./ translated by Anton Birley. — London & Boston : 

Routledge- &" Kegan Paul, 1974. — 413 str. : ilustr. ; '25 cm. — (The provinces of 
Roman empire). F F D 4680 — Caesar, Gaius Julius: Der Gallische Krieg. — (Der 
Bürgerkrieg.) Ed. Georg Dorminger. Wiesbaden, Vollmer [1974]. 391 str. .8°. NUK 
253956 -^ Gärtner, Hans Armin: Beobachtungen zu Bauelementen in der Antiken 
Historiographie »besonders'bei Livius und Caesar. — Wiesbaden: Franz Steiner, 
1975. —: 182'str.'vSAZU«24951/25 H — Kunisz, Andrzej:- Geneza ustorju monetarnego 
cesarstwa rzymskiegO. •'— Katovice: Uniwersytet Slaski,-1975. — 120 str. ; 25 cm. — 
(Prace Naukow'e Uhiw. Slaskiego w Katowicach; 77). SAZU 80116/77 — Schmitthener, 
Walter C G . : The armies of the Triumviral period: a study of the origins of the 
Roman Imperiahlegions. — [,S. 1. : s. n.], 1958. — VI,-260 str.; (= f) ; 30 cm. Disertacija 
— University of Oxford.' SAZU II 77230 H — Smits, Joannes Pieter Hendrikus Maria: 
Plutarchuslén1 de griekse muziek. De mentaliteit van de intellectueel in de tweede 
eeuw naiGhristus. \ ..-(Utrecht) 1970. (VII) + 140 str. + l p r i l . 4°. (Utrechtse bijdra-
gen tot dèlmùziekwefenschap. 6.) — Diss., Univ. Utrecht. NUK II 229929 — Stavridis, 
Alkmini:< Untersuchungen zu den Kaiserporträts in Griechenland. (:Aug.ustus bis 
Caracal-la.:)H'(BerlinAt, Dissertationsdruckstelle 1970.) (II) + 105 + (II) str. 8°. — 
Diss., Freie Univ. Berlin. NUK 221395 — Straub, Johannes: Regeneratio Imperii! 
Aufsätze über Roms Kaisertum und Reich im Spiegel der heidnischen und christ­
lichen Publizistik. Darmstadt, Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1972. VIII • + 496 
str. 8°. NUK 254355 — Tacitus, Publius Cornelius: Annalen. Ed. Carl Hoffmann. — 
(Historien. Ed . ' Joseph 'Bors t [itd.]. Dialogue de 'oràtor ibus. Das Gespräch über 
die Redner1.'Ea.'Hans^'Vol'kmer.) Wiesbaden, Vollmar .[Ì974]: 748 str. 8°. NUK 253922 
— Tacitasi1 JPüblius-Cornelius: Annalium libri XI—XII: "Adnotationibus criticis ex 
omnibus codicibus qui exstant haustis ins t ruxif Horst Weiskopf. Praefationem 
scripsit Rudolphus Hanslik. Wien [itd.] 1973. XVI + 13ß str. 8°. (Wiener Studien. 
Beih. 4.). NUK 2Ш21 — 4 — Tyler, Philip: The Persian Wars of the З ^ . C e n t u r y 
A. D. and,Roman Imperial. Monetary Policy. — Wiesbaden: Franz Steiner, 1975. — ' 
56 str.: Uust^, •pril.^SAZU 24951/23 H. . % ; „ U . . ! . . '. ; . . . . , 

Srednji vek: * î ', "*' . . . • 
Diwald, Hehmutf Anspruch auf Mündigkeit um 1400—1555. — Berlin : Pro-

руШеп;1У^г.к^А1976.С-^ 472,str. — 28 cm. (Propyläen '.Gës'chichte. Europas ; IJ.tBFaE 

I . 
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696/1 — Eastern and western Europe in the middle ages / [by] F. Graus [etc.]. — 
London : Harcourt Brace Jovanovich, 1970. — 216 str. : ilustr. ; 21 cm . FF C 294 — 
Hoyt, Robert S. & Stanley Chodorow: Europe in the middle ages. — New York 
[etc.] : Harcourt Jovanovich, 1976. — 707 str. ; 23 cm . F F D 4720 — Lopez, Ro­
berto »•: La revolution commerciale dans l'Europe médiévale / traduction de Jean-

,ï? i, e l u m e a u - — Paris : Aubier Montaigne. 1974. — 253 str. ; ilustr. ; 19 cm. 
— (Collection historique) . FF C 3822 — Loyn, H. R. and John Percival: The 
reign of Charlemagne : Documents on Carolingian government and administration 
— London : Edward Arnold, 1975. — IX, 164 str. ; 24 cm . FF D 4707 — Miskimin, 
Harry A.: The economy of early renaissance Europe : 1300--1460. — Cambridge • 
University press, 1975. - XI + 188 str. ; 20cm . FF C 3816 - Mollat, Michel & 
Philippe Wolff: Ongles bleus Jacques et Ciompi. Les révolutions populaires en 
Europe aux XIVe et XVe siècles. (Paris), Calmann-Levy (1970). 328 + (V) str. 8°. 
(Les grandes vagues révolutionnaires.) . NUK 253835 — Pounds, Norman J. G.: An 
economic history of medieval Europe. — London : Longman, 1974. — XI + 562 str 
; 22 cm . FF C 3819 — Powicke, F. M.: Ways of medieval life and thought : Essays 
and adresses. — New York : Crowell co., (1975). — IX, 255 str. ; 20 cm FF C 
3794 — Robertson, William: The progress of society in Europe : a historical outline 
trom the subversion of the Roman Empire to the beginning of the Sixteenth Cen­
tury / ed. and with an introduction by Felix Gilbert. — Chicago ; London : The 
University of Chicago Press, 1972. - XXVII, 185 str. ; 21 cm. - (Classic European 
historians) NUK 255311 - Rüssel, Frederick: The just war in the middle ages. 
— Cambridge : University press, 1975. — XI, 322 str. ; 22 cm . FF C 3812 — Scott, 
Martin: Medieval Europe. — London : Longman, 1975. — XV, 463 str • 21 cm FF C 
^793 — Spranden, Rolf: Das Eisengewerbe im Mittelalter. Stuttgart : Anton Hier-
^ У Г * ^ " V * 1 1 ' -,4r63 s t r - : i l u s t r - S A Z U 7 5 9 3 ° - S t a d t «ud Stadtherr im 14. 
Jahrhundert. — Linz: Verlag Herman Böhlaus Nach, 197.2. — 320 str. ilustr — (Bei­
trage zur Geschichte der Städte Mitteleuropas, 2.) SAZU 75928/2 H — Zorn, Wolf­
gang: Einführung m die Wirtschafts- und Sozialgeschichte des Mittelalters und der 
Neuzeit: Probleme und Methoden. — München: C. H. Beck, 1974 — 126 str. SAZU 

16. do 18. stoletje: 

Davies, K. G.: The North Atlantic world in the seventeenth century. — 
Minneapolis : University of Minnesota press ; London : Oxford university press 
1974. 25 cm. (Europe and the world in the age of expansion ; 4) . F F C 4704/4 — 
*aludy, George: Erasmus von Rotterdam. (Erasmus of Rotterdam. Aus dem Engli­
schen ubertr. von Walter Seib und Waltraut Engel.) (Frankfurt am Main), Societäts-
Verlag (1973). 290 str. + pril. 8°. NUK 253544 - Green, V. H. H.: Renaissance and 
retormation : A survey of European history between 1450 and 1660. — London • 
Edward Arnold, 1975. — 462 str. ; 23 cm . F F C 3818 — Mandrou, Robert: Staatsräson 
und Vernunft : 1649—1775. — Berlin : Propyläen Verlag, 1976. — 472 str. ; ilustr. • 
28 cm. — (Propyläen Geschichte Europas; 3) . F F E 696/3 — Wallerstein, Immanuel: 
I n e modern world-system : capitalist agriculture and the origins of the European 
world-economy m the sixteenth century. - New York [etc.] : Academic press, 
1974. — 425 str. ; 2D cm . F F D 3059. 

19. in 20. stoletje do 1914: 

Bravo, Gian Maria: Le origini del socialismo contemporaneo 1789/1848 (Firen­
z i ' , S a n 5 2 m (c,°P- . 1 9 7 4 l v ( I V > + 1 3 2 s t r - 8°- (Scuola aperta. Scienze umane.) IZDG 

, ~ T
M l i a c a k a n j a i i , M. Oganesovič: Kolonializm i ego istoričeskie form v — Mo­

skva: Nauka, 1976. — 258 str. ; 21 cm . SAZU 77839. 

Od 1914 do 1945: 

Briigel, J. W.: Stalin und Hitler. Pakt gegen Europa. (Wien), Europaverlag 
cop. 1973). 349 str. 8". IZDG 5584 - Creveld, Martin 1 . van: Hitler's strategy 

1940—1941 : the Balkan clue. Cambridge : University Press, 1973. — X, 248 str • 
ÌÌ C m i T, internat ional studies) . NUK 255041 — Görlitz, Walter: Geldgeber der 
Macht. Wie Hitler, Lenin, Mao Tse-tung, Mussolini, Stalin, Tito ihren Aufstieg zur 
Macht finanzierten. Düsseldorf & Wien, Econ Verlag (1976). 260 str. 8°. Ilustr IZDG 
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5591 _ Kitchen, Martin: Fascism. (London & Basingstoke, The Macmillan Press Ltd. 
1976.) XI + 106 str. 8°. IZDG 5714 — Ledeen, Michael Arthur: L'internazionale Fa­
scista. (Roma^Bari), Laterza 1973. (IV) + 233 str. 8°. (Saggi tascabili Laterza. 6.) . 
IZDG 5703 — Marks, Sally: The Illusion of Peace. International Relations in Europe 
1918--1933. (London & Basingstoke, The Macmillan Press Ltd. 1976). (VI) + 184 str. 
8°. (The Making of the 20th Century.) . IZDG 5688 — Michel, Henri : La guerre de 
l'ombre. La Resisterle en Europe. Paris, B. Grasset (1970). 420 str. 8°. NUK 265204 
— Native Fascism in the Successor States 1918—1945. Ed. by Peter F. Sugar. Santa 
Barbara, ABC-CLIO 1971. (V) + 166 str. 8°. (Twentieth Century Series. 4.) . IZDG 
5687 — Silva, Umberto: Kunst und Ideologie des Faschismus / aus dem Italienischen 
übersetzt und mit Zeittafel und Register versehen von Arno Widmann. — Frank­
furt am Main : S. Fischer, 1975. — 257 str. : ilustr. ; 24 cm. — (Fischer Format). — 
Prevod dela: Ideologia e arte del fascismo . INV B 2686 — Wippermann, Wolfgang: 
Faschismustheorien : zum Stand der gegenwärtigen Diskussion. — Darmstadt : 
Wissenschaftliche Buchgeselschaft, 1976. — 183 str. ; 19 cm. — (Erträge der For­
schung ; 17) . F F C 3825; 

Od 1945 dalje: 
Barraclough, Geoffrey: Guida alla storia contemporanea. (Bari), Laterza 1975. 

229 str. 8". (Univerzale Laterza. 168.) . IZDG 2988 — Bracher, Karl Dietrich: Die 
Krise Europas : 1917-^1975. — Berlin : Propyläen Verlag, 1976. — 519 str. ; ilustr. ; 
28 cm — (Propyläen Geschichte Europas ; 6) . F F E 696/6, SAZU II 75893/6, NUK' 
II 262418/6 — Bracher, Karl Dietrich: Zeitgeschichtliche Kontroversen : um Faschis­
mus, Totalitarismus, Demokratie. — München : R. Piper & Co., 1976. — 158 str. ; 
19 cm. — (Serie Piper ; 142) . INV B 2252 — Genri, Ernest: Zametki po istorii so-
vremenosti. — Moskva: Nauka, 1976. — 434 str. ; 22 cm . SAZU 76926 — Historians 
in Politics. Ed. by Walter Laquer and George L. Mosse. London, Sage Publications 
(cop. 1974). VIII + 352 str. 8°. (Sage Readers in 20 th Century History. 1.). IZDG 5640. 

Kulturna in socialna zgodovina: 
Aymar, Brandt Edward Sagarin: A pictorial history of the world's great trials 

from Socrates to Eichmann. New York, Crown pubi. (1967). X + 373 str. 4°. NUK II 
252451 — Benzing, Josef: Die Buchdrucker des 16. und 17. Jahrhunderts im deutschen 
Sprachgebiet. Wiesbaden 1963. XI + 528 str. 8°. (Beiträge zum Buch- und Bibliotheks­
wesen. 12.) . NUK 133885 — 12 — Copleston, F. C : A history of medieval philo­
sophy. — London : Methuen & co., 1975. — 399 str. ; 21 cm. FF C 3815 — Donati, 
Lamberto: Bibliografia della miniatura .Voi. 1—2. Firenze 1972. 8°. (Biblioteca di 
bibliografia italiana. 69.). NUK b II 69511 — 69 — Hoffmann, Detlef: Die Welt der 
Spielkarte : eine Kulturgeschichte. — München : Callwey, 1972. — 96 str., 96 str. 
pral. : ilustr. ; 28cm. — (Kulturgeschichte in Einzeldarstellungen). NUK II 252472 
— Istorija matematiki s dreynejsih vremen do načala XIX stoletija : v treh tomah 
: t. 3. ; pod redakciej A. P. Juškeviča. — Moskva : »Nauka«, 1972. — 25 cm. — Cir. 
NUK 266581 — Masson, André: Le décor des bibliothèques du Moyen Age à la 
Révolution. Genève 197,2. (IV) + 204 + (I) str. + pril. 8". (Histoire des idées et 
critique littéraire. 125.) . NUK 265006 — 125 — Mayer, Anton: Das Reiterbuch. Eine 
Geschichte der Reitkunst und Reitkultur. Wiesbaden, Rheinische Verlags-Anstalt 
[1974]. 300 str. + pril. 8°. NUK 254023 — Müller, Heinrich & Fritz Kunter: Euro­
päische Helme aus der Sammlung des Museums für Deutsche Geschichte. — [Ber­
lin] : Militärverlag der Deutschen Demokratischen Republik 1971. — 412 str. : 
ilustr. ; 31 cm. NUK II 250493 — Nobel. The man & his iprizes. Ed. by the Nobel foun­
dation and W. Odelberg. Individual sections written by H. Schuck [itd.]. 3. ed. 
New York [itd.], American Elsevier Publishing Company (1972). XI + 659 str. 8°. 
Z 1 si. NUK 243863 — Paintings from Islamic lands. Essays by D. Barrett [itd.]. Ed. 
R. Pinder-Wilson. Oxford (1969). 204 + (I) str. 8°. (Oriental studies. 4.) Ilustr. NUK 
233210 — 4 — Sourdel-Thomine, Janine & Bertold Spuler: Die Kunst des Islam. Mit 
Beiträgen von . . . (527 Abb. auf 484 Tafelseiten, davon 72 farbig, 2 Karten sowie 
89 Zeichnungen im Text.) Berlin 1973. 426 str. + pril. 4°. (Propyläen Kunstgeschichte. 
4.) . NUK č II ,197074 — 4 — Stahle, Nils K.: Alfred Nobel and the Nobel prizes. 
Stockholm, Nobel foundation and the Swedish institute 1960. 16 str. 8°. S 3 si. NUK 
238334. 
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Cerkvena zgodovina: 
Bogumilen und Katharer in ihrer Symbolik. Von Georg Wild. 1. Wiesbaden, 

Steiner 1970. 8°. NUK 233583 — Bornkamm, Heinrich: Luther Gestalt und Wirkun­
gen: gesammelte Aufsätze/Gütersloh: G. Mahn, 1975. — 308 str. — (Schriften des 
Vereines für Reformationgeschichte. 81—82/1). SAZU 67575/80—82,1 H — Nelli, Re­
ne: La philosophie du catharisme : le dualisme radical au XIIIe siècle. — Paris : 
Payot, 1975. — 204 str. ; 22 cm . FF D 4711 — Rhodes, Anthony: The Vatican in 
the age of the dictators 1922—1945. London [itd.], Hodder and Stoughton (1973). 
385 str. 8°. NUK 243804. 

Delavsko gibanje, socializem: 
Adler, Max: Kant und der Marxismus : Gesammelte Aufsätze zur Erkenntnis­

kritik un Theorie des Sozialen / mit Einleitung von Norbert Leser. — Aalen : Sc> 
entia Verlag, 1975. — 298 str. ; 19 cm — Neudruck der Ausgabe Berlin 1925 . FF C 
3821 — Carr, E. H.: Michael Bakunin. 2. dop. izd. (London & Basingstoke, The Mac­
millan Press Ltd. 1975.) X + 105 str. 8°. IZDG 5712 — Copoiu, Nicolae: Le socialisme 
européen et le mouvement ouvrier et socialiste en Roumanie : 1835—1921 / [traduit 
du roumain par Jean-MariePierre Crainicianu]. Bucuresti : L'Acdémie de la Ré­
publique Socialiste de Roumanie, 1973. — 207 str. ; (21 cm — (Bibliotheca historica 
Romaniae ; 45) . NUK 173473 — 45 — Fine, Ben: Marx's Capital. (London & Ba­
singstoke, The Macmillan Press Ltd. 1975). 78 str. 8°. IZDG 5713 — Göhring, Walter: 
Der Gründungsparteitag der österreichischen Sozialdemokratie Neudörfl 1874. — 
Wien ; München : Jugend und Volk, 1974. — 135 str. ; pril. ; 20 cm . FF C 3817 — 
Haupt, Georges & Michael Lowy, Claudie Weill: Les marxistes et la question na7 
tionale 1848—1914..Études et textes. Paris, François Maspero 1974. 394 str. 8°. (Bi­
bliothèque socialiste. 27.) . IZDG 5684 — The. Historical Mission of the Working 
Class and the Contemporary International Revolutionary Process. — Beirrut: The 
Arab Ba the Socialist Party, 1973. — 61 str. ; 20 cm . SAZU 76875 — Maclnnes, Neil: 
The Communist Parties of Western Europe. London (itd.), Oxford University Press 
1975. XIII + 209 str. 8°. IZDG 5633 — Marcuse, Herbert: Marxismo e rivoluzione. 
Studi 1929^1932. (Torino, Einaudi cop. 1975.) XX + 116 str. 8°. (Piccola Biblioteca 
Einaudi. Serie Testi. 3.) . IZDG 5766 — Most, Johann: Ein Sozialist in Deutschland. 
Hrsg. von Dieter Kühn. (München), Hanser Verlag (cop. 1974). 180 str. 8°. (Reihe 
Hanser. 171.) , IZDG 5630 — Pirumova, Natal 'ja Mihajlovna: Bakunin. (Moskva 
1970.) 398 + (II) str. 8°. [cir.] (Zizn' zamecatel'nyh ljudej. 477.) . NUK 145758 — 477 
— Problemi di storia dell'Internazionale Comunista. (:1919—1939:). A cura di Aldo 
Agosti. Torino, Fondazione Luigi Einaudi ,1974. 254 str. 8°. (Studi. 16.) . IZDG 5729 — 
Storia del socialismo. A cura di Jacques Droz. (Roma), Editori Riuniti (cop. 1973.) 
8°. 1.: Dalle origini al 1875. Pref. di Enzo Santarelli. (1973). 2.: Dal 1875 al.; 19i8> 
Pref. di Gian Mario Bravo. (1974). IZDG 5737 — Ven, Frans van der: Sozialgeschichte 
der Arbeit. (München), Deutscher Taschenbuch Verlag (1972). 8°. Band 2.: Hoch­
mittelalter und Neuzeit. Band 3.: 19. und 20. Jahrhundert. IZDG 5589 — : Viđali-, 
Vittorio: Dal Messico a Murmansk / traduzione dallo spagnolo di Laura Weiss'. — 
Milano : Vangelista, 1976. — 254 str. ; 22 cm . INV B-2766 — Volgin, Vjačeslav Pe­
trovič: Očerki istorii socialističeskih i d e j : pervaja polovina XIX v. — Moskva: 
Nauka, 1976. — 417 str. ; 22 cm . SAZU 78273 — Weisser, Henry: British working^ 
class Movements and Europe 1815-48. (Manchester), Manchester University-'Press 
(cop. 1975). V I I I ' + 226 str. 8°. IZDG 5759.- "/ 

Manjšinsko .vprašanje: 
Reece, Carroll: Das Schicksal der Sudetendeutschen : die Sudetenfrage, im 

U[nited] S[tates]-Kongress : Übersetzungen aus dem KongressberichtJ/t Caroli 
Reece. — München : C. Wolf & Sohn, 1960. — 116 str., [1] f. pril. ; 21 cm — (Mittel­
europäische Quellen und Dokumente ; 3)i. INV B-2805 — Von denen keiner spricht : 
Unterdrückte Minderheiten — von der Friedenspolitik vergessen /. herausgegeben 
von Tilman Zülch. — Reinbeck bei Hamburg- :• Rowohlt Taschenbuch Verlag, 1975.' 
— 217 str. ; 19 cm. '— (Rororo Aktuell ; 1879) . I N V B 1831 — Salvi, Sergio: Le lingue 
tagliate. Storia .delle minoranze linguistiche * in Italia. (Milano), Rizzoli Editore 
(1975). 293 + (VI) str. 8°. IZDG 5577, NUK 259355. 
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Slovani: 
Istorija, kul 'tura, etnografija i fol'klor slavjanskih narodov. VII meždunarodnvj 

s"ezd slavistov, Varšava, avgust 1973 g . D o k l a d y sovetskoj delegacii. Moskva, »JNa-
uka« 1973 496 str. + corr. 8°. [cir.] . NUK 247614 — Lubos, Arno: Deutsche,und 
Slawen : Beispiele aus Schlesien und anderen Ostgebieten. — Wien : Europaverlag, 
1974. — 224 str. ; 21 cm . INV B 2690. 

Vzhodna in jugovzhodna Evropa: 
Aspects of the Balkans : continuity and change : contributions to the Inter­

national Balkan Conference held afUCLA, October 23—28, 1969 / edited by Henrik 
Birnbaum and Speros Vryonis. - The 'Hague ; Paris : MoutonL, 1972\ — 447 str., 
pril. ; 25 cm. — (Slavistic printings and reprintings ; 270) . N U K 134820 — 2 7 0 — 
Barker, Elisabeth: British Policy in South-East Europe in the Second World War. 
(London & Basingstoke, The Macmillan Press 1976). VIII + 320 str. 8°. IZDG 5629 -
Bérenger, Jean: L'Europe danubienne de 1848 à nos jours. — Paris ^Presses Uni­
versitaires de France, 1976. — 266 str. ; 19 cm. — (Le fil des temps) . INV B 2812 — 
Issledovanija po istorii slavjanskih i balkanskih narodov : epoha srednevekov ja : 
Kievskaja Rus' i ee slavjanskie sosedi / [redkollegija V. D. Koroljuk . . . et al.]. — 
Moskva : »Nauka«, 1972. — 286 str. ; 23 cm & corr. — Cir. NUK 255328 — Peyfuss, 
Max Demeter: Die Aromunische Frage : ihre Entwicklung von den Ursprüngen bis 
zum Frieden von Bukurešt (1913) und die Haltung Österreich-Ungarns. — Wien 
[etc.] : Herman Böhlaus Nachf., 1974 — 766 str. ; 25 cm. — (Wiener Archiv für Ge­
schichte des Slawentums und Osteuropa ; 8) . INV B 1305 — Polonsky, Antony: 
The Little Dictators. The History of Eastern Europe since 1918. London & Boston, 
Routledge & Kegan Paul (1975). XII + 212 str. 8°. Ilustr. IZDG 5749 — Südosteuropa 
und Südosteuropa-Forschung : zur Entwicklung und Problematik der Südosteuropa-
Forschung : Symposion des Südosteuropa-Arbeitskreises der Deutschen Forschungs­
gemeinschaft in West-Berlin vom 17—19. Oktober 1975 / hrgb. von Klaus-Detlev 
Grothusen. — Hamburg : [s. n.], 1976. — 275 str. ; 20 cm . FF C 3797 — Syme, Ro­
nald: Danubian papers. Bucharest, Association internationale d études du Sud-Jist 
Européen, Bibliothèque d'études du Sud-Est Européen 1971. 252 + (III) str. + 1 si. 
8°. NUK 242195. 

3. S l o v e n i j a 

Arnež, John A. & Rudi Večerin: Sculptor France Gorše. New York & Washington 
1971. XVI + 72 str. 8°. (Studia Slovenica. 8.) Ilustr. NUK 178432 — 8 - B e n e d i k , 
Metod: Die Kapuziner in Slowenien 1600—1750 : Dissertationsarbeit / Moderator 
Burkhart Schneider. - Roma : Benedik, 1973. — XXVI, 364 f., XII f. p n i . ; 28 cm. 
— Pontificia univ. Gregoriana, Rim. NUK II 252469 — Berčič, Branko: Aus dem 
Leben und Wirken Adam Bohoričs. Str. 7—21. 8°. Iz: Adam Bohorič: Arcticae horulae. 
1971 NUK 232754 — Dolar, Jaro: Die Schicksale der Bibliothek Adam Bohoričs. 
Str. 135—139. 8°. IZ: Adam Bohorič: Arcticae horulae, 1971. NUK 232755 — Pozzetto, 
Marco: Leben und Werk des Architecten Max Fabiani. . . . Wien, Albra editrice 
1967. 15 str. 8°. NUK 219245 — " Reisp, Branko: Valvasors Zeit, Leben und Werk. 
Begleitwort zum Nachdurck der Ehre des Hertzogthums Crain. (Aus dem Slowe-
nischen'von H. J. Kissling.) (München 1973.) XXIX str. 4°. (Litterae Slovenicae. 10.). 
NUK 188414 — 10 — Trtnik Rossettini, Olga: Napoleone e le province illiriche. 
Firenze, Olschki 1967. Str. 220—223. 8°. [Ov. nasi.] — Iz: Rivista Italiana di Studi 
Napoleonici. VI. NUK 232092 — Zwitter-Tehovnik, Dana: Wirkungen der Franzosi­
schen Revolution in Krain. — Wien ; Salzburg, Geyer Edition, 1975. 278 str. ;.20cm. 
— (Veröffentlichungen des Historischen Instituts der Universität Salzburg; 12) . 
F F C 3811, IZDG 5636. 

4. K o r o š k a 

Bannert, Herbert & Gernot Piccottini: Die F.undmünzen vom Magdalensberg. 
— Klagenfurt : Verlag des Landesmuseums für Kärnten, 1972. — 79 str.,* 6, [1] f. 
pril. : ilustr. ; 27 cm. — (Kärntner Museumsschriften ; 52 : archäologische For­
schungen zu den Grabungen ; auf dem Magdalensberg ; 2 : die Fundmünzen der 
römischen Zeit in Österreich : Kärnten ; 1) . NUK 137012 — 52 — Einspieler, Va-
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lentin: Verhandlungen über die der slowenischen Minderheit angebotene Kultur-
autonomie : 1925—1930 : Beitrag zur Geschichte der Slowenen in Kärnten. — Kla-
fenfurt ; im Eigenverlag des Verfassers, 1976, (Karl Bauer). — 171 str. ; 25 cm. 
INV B 2753 — Fresacher, Walther: Die Freisassen in Kärnten. — Klagenfurt: Verlag 
des Kärntner Landesarchivs, 1974. — 195 str. SAZU 75686/5 H — Das Jagdbuch des 
Marin Strasser von Kollnitz. — Klagenfurt: Verlag des Kärntner Landesarchivs, 
1976. — 419 str. ; 24 cm. — (Das Kärntner Landesarchiv; 3). SAZU 75686/3 H — Kron-
stehter, Otto: Die alpenslawischen Personennamen. — Wien : österreichische Ge­
sellschaft für Namenforschung, 1975. — 214 str. : ilustr., kt. ; 21 cm. — (österreichi­
sche Namenforschung ; 2) . INV B 2388, F F E 697 — Neumann, Wilhelm: Abwer-
kampf und Volksabstimmung in Kärnten 1918—1920 : Legenden und Tatsachen. — 
Klagenfurt: Verlag der Kärntner Landesarchivs, 1970. — 153 str. SAZU 75686/2 H — 
Werneck, Heinrich L.: Pflanzenreste aus der Stadt auf dem Magdalensberg bei Kla­
genfurt in Kärnten. — Klagenfurt : Verlag des Landesmuseums für Kärnten, 1969. 
— 31 str., V tab., [4] str. pril. : ilustr. ; 25 cm. — (Kärntner Museumsschriften ; 48 
: naturkundliche Forschungen zu den Grabungen auf dem Magdalensberg ; 9) . NUK 
137012 — 48 — Zopp, Friedrich: Kärntner Bibliographie. — Klagenfurt : Bundes­
staatliche Studienbibliothek, 1961—1975. — 24 cm [1] : Das Schrifttum über Kärnten 
aus den Jahren 1945—1959. — 1961. — 289 str. [2] : Das Schrifttum über Kärnten 
aus den Jahren 1960—1961. — 1964. — 68 str. [3] : Das Schrifttum aus den Jahren 
1962—1965 (mit Nachtragen 1945—1961). — 1970 — 272 str. [4] : Das Schrifttum 
über Kärnten aus den Jahren 1966—1970. — 1975. — 355 str. F F D 4706. 

5. T r s t , G o r i š k a i n B e n e š k a S l o v e n i j a 
(s Furlanijo) 

Benedetič, Filibert & Miroslav Košuta: Zapisi iz kulturne zgodovine Slovencev 
v Italiji. — [Trst : s. n.], 1974. — 21 str. ; 30 cm — (Pričevanje na mednarodni kon­
ferenci o manjšinah ; G) . NUK 261124 — G — Bozzi, Carlo Luigi: Gorizia e la pro­
vincia isontina : storia, arte, cultura. — Gorizia : Ente provinciale per il turismo, 
1965. — 300 str. : ilustr. ; 22 cm . INV B 2744 — Colloti, Enzo: Il Litorale Adriatico 
nel Nuovo Ordine Europeo : 1943-45. — Milano : Vangelista, 1974. — 146 str., [4] 
str. pril. ; 21 cm . INV B 2790 — Cermelj, Lavo: Sloveni e Croati in Italia tra le 
due guerre / [traduzione Karei Šišković]. — Trieste : Editoriale Stampa Triestina, 
1974. — XVI, 343 str. ; 21 cm. — (Sloveni in Italia). — Prevod dela: Slovenci in 
Hrvati pod Italijo. NUK 255717, IZDG 5578 — Cerno, Viljem: Zgodovinski in kul­
turni oris Beneške Slovenije. — [Trst : s. n.], 1974. — 7 str. ; 30 cm. — (Pričevanje 
na mednarodni konferenci o manjšinah :K) . NUK П 261124 — K — Martinuzzi, 
Giuseppina: Nazionalismo morboso e internazionalismo affarista. Trieste, Brunner 
& Co. 1911. 39 str. 8°. IZDG 5662 — Medeot, Camillo: I cattolici del Friuli orientale 
nel primo dopoguerra. Gorizia, (Centro Studi »Senatore Rizzatti«) 1972. 285 str. 8°. 
Ilustr. IZDG 5586 — Medeot, Camillo: Lettere da Gorizia a Zatičina. — Udine : La 
Nuova Base, 1975. 101 str., [12] f. pril. ; 22 cm . INV B 2789 — Passato e presente 
degli Sloveni in Italia / Milko Kos . . . [et al.] ; [traduzione Ivan Fischer, Pavel 
Kodrič]. — Trieste : Editoriale Stampa Triestina, 1974. — 100 str. : 1 zvd. ; 21 cm. 
— (Sloveni in Italia) . NUK 255716 — Peressi, Lucio: Mezzo secolo di cultura friulana 
: indice delle pubblicazioni della Scietà Filologica Friulana : (1919—1972). — Udine • 
Società Filologica Friulana, 1974. — 340 str. ; 24 cm . INV B 2788 — Poldini DebeljuK, 
Mara: Rapporti t ra la cultura italiana e quella slovena nel Litorale (:1900—1940-) 
(Trieste, Editoriale stampa triestina 1973.) 48 str. 8°. NUK 253299 — Predan, Izidor: 
Beneška Slovenija in beneški Slovenci. — [Trst : s. n.], 1974. — 12 str. ; 30 cm. — 
(Pričevanje na mednarodni konferenci o manjšinah ; M) . NUK II 261124 — M — 
Rntteri, Silvio: Antiche stampe di Trieste : profilo dello sviluppo urbanistico della 
Città ilustrato da 51 stampe. — 2. ed. riv. ed ampliata. — Trieste : Lint, 1972. — 
112 str. : ilustr. ; 45 cm . NUK III 118966 — The Slovenes in Italy yesterday and 
today / by Milko Kos . . . [et al.] ; [translated by Franc Slivnik]. — Trieste : Edi­
toriale Stampa Triestina, 1974. — 108 str. : 1 zvd. ; 21 cm. — (Slovenes in Italy) . 
NUK 255718 — Val Natisone: 49° congresso S. Pietro al Natisone 24 Settembre 1972. 
— [Udine] : Società filologica Friulana, 1972. — 280 str. ; 23 cm. FF D 4683 — 
Valussi, Giorgio: Gli Sloveni in Italia. Trieste, LINT (1974). 119 str. 8°. Ilustr. IZDG 
5585. 
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6. G r a d i š č a n s k i H r v a t i 

Semmelweis, Karl : Der Buchdruck auf dem Gebiete des Burgenlandes bis zu 
Beginn des 19. Jahrhunderts (: 1582-4823:). Eisenstadt 1972. 98 str. + p n i . 8°. (Bur-
genländische Forschungen. Sonderh. 4.) NUK R 135189 — Sonderh. 4. 

7. J u g o s l a v i j a 

Auty, Phyllis & Richard Clogg: British policy towards wartime resistance in 
Yugoslavia and Greece. — London : The Macmillan press 1975. — X l l 3 0 8 str _; 
22 cm. (Studies in Russian and east European history) . FF C 3799 - B o b r o w s k i , 
C : 11 socialismo in Jugoslavia. Milano, Feltrinelli (1956). 285 str. 8°. IZDG 5454 — 
British P o k y Towards Wartime Resistance in Yugoslavia and Greece Ed. by Phyllis 
Auty and Richard Clogg. (London, The Macmillan Press 1875). XII + 308 str. 8°. 
IZDG 5486 — Cverava, Grant Konstantinovič: Nikola Tesla : 1856-1943 — Lenin­
grad : »Nauka«, 1974. - 210 str., [1] f. pril. : ilustr. ; 21 cm NUK 2D5572 - Docu­
mente ale Unionii comunistilor din Iugoslavia. Bucuresti, Editura politica 1975. 5S~ 
str 8° IZDG 5474 — Haberl, Othmar Nikola: Die Emanzipation der KP Jugosla­
wiens von der Kontrolle der Komintern/KPdSU. ,1941—1945. München, Oldenbourg 
Verlag 1974. 86 str. 8°. (Untersuchungen zur Gegenwartskunde Südosteuropas. 8.) . 
IZDG 5595 — Krekić, Bariša: Dubrovnik in the 14th and 15 th centuries : A city bet­
ween east and west. - Oklahoma : University press, 1972. — XI, 194 str. ; 20 cm . 
FF C 3789 — Liebe, Klaus: 6-mal Jugoslawien, 1-mal Albanien. München Zurich, 
Piper & Co Verlag (cop. 1974). 549 str. 8°. (Panoramen der modernen Welt.) 1/.DG 
5592 _ Pisarev, Ju. A.: Obrazovanie jugoslavskogo gosudarstva : Pervaja mirovaja 
vojna. Osvoboditel'naja bor'ba jugoslavskih narodov Avstro-Vengni. Krusenie mo­
narhu Gabsburgov / [napisal] Ju. A. Pisarev. - Moskva : »Nauka«, 1975. — 416 
str 20 cm F F C 3796 — Preradovich, Nikolaus von: Der Kaiser Grenzer. 300 Jahre 
Türkenabwehr. Mit 24 Kunstdruckbild. u. 2 Karten. Wien [itd.], Fritz Molden (1970 . 
320 str 8° NUK 237339 — Salvi, Beniamino: Il movimento nazionale e politico degli 
Sloveni e dei Croati. Dall'illuminismo alla creazione dello Stato Jugoslavo (1918). 
(Trieste), ISDEE 1971. 264 str. 8°. (Studi storici.) . IZDG 5742 - Savie, Petar : U 
revisionismo jugoslavo nei suoi fondamentali aspetti teorico-politici. (Milano) Ma­
zzola Editore (cop. 1971). 259 str. 8°. (Collana politica.) . IZDG 5689 - Singleton, 
Fred: Twentieth-century Yugoslavia. (London & Basingstoke, The Macmillan Press 
Ltd. 1976.) XIV + 346 str. 8°. IZDG 5716 - Smith Pavelic, Ante: Dr Ante Trambic. 
Problemi hrvatsko-srpskih odnosa. München 1959. XVI + 333 + (III) str + 2 p n i . 
8». (Knjižnica Hrvatske revije. 3.) . NUK D 149776 - 3 - Sovetskie ljudi v osvo-
boditel'noj bor'be jugoslavskogo naroda 1941-1945 gg. OVospommanija, dokumenty 
i materialy:). (SosfaviteV: T. \ Bušueva.) Moskva Nauka 1973 208 str +• согг. 
8° [cir ] IZDG 5685 - Tomasevitch, Jozo: The Chetniks. Stanford, Stanford Univer­
sity Press 1975. X + 508 str. 8°. (War and Revolution in Yugoslavia, 1941—1945. 1.) . 
IZDG 5465 — Yugoslavia and the Soviet Union. 1939—1973. A Documentary Survey. 
Ed. by Stephen Clissold. London [itd.], Oxford University Press 1975. XXIII + 518 
str 8° IZDG 5634 — Zukin, Sharon: Beyond Marx und Tito. Theory and Practice 
in Yugoslav Socialism. (London), Cambridge University Press (cop. 1975). X + 302 
str. 8°. IZDG 5628. . 

8. A v s t r i j a s h a b s b u r š k o m o n a r h i j o 
k o t c e l o t o 

Splošno: 
Festschrift Wermann Wiesflecker / hrsg.. von Alexander Novotny und Otmar 

Pickl - Graz: Historische Institut der Universität, 1973 - 283 str. SAZU 7:>92?H. -
Österreich Lexikon in zwei Bänden. Hrsg von Richard Bamberger und Franг .Штг-
Bruck. Wien & München, österreichischer Bundesverlag f u r U p t e r r i cht, Wissen­
schaft und Kunst (cop. 1966). 8». 2 Bde. 1.: A - K 2.: L - Z . IZDG prir. - Probszt, 
Cüntner Österreichische Münz- und Geldgeschichte. Von der Anfangen bis 1918. 
w ä [it 'd] S l a u s (19?3) 684 str. 8». Ilustr. NUK 265352 - Steirer in aller Welt. 
Hrsg von Fritz P^sch. Graz 1971. 96 str. 8». (Zeitschrift des Historische^ Vereines 
Шг Steiermark Sonderbd. 17.) . NUK 60522 - Sonderbd 17 - Tausend Jahre öster-
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reich. Eine biographische Chronik. Hrsg. von Walter Pollak. Bd 1—2. Wien & Mün­
chen, Jugend und Volk (1973). 8° NUK 265362. 

Srednji in novi vek do 1848: 
Des Löblichen Fürstenthums Steyer Gerichtsordnung, wie von der Lands­

hauptmannschaft und dem Schrannengericht procedirt werden solle; reformirt im 
Jahr 1622. Gedruckt zu München . . . im Jahr 1622. Nachgedr. Grätz, Widmann-
stätterische Erben 1761. (X) + 106 str. 4°. NUK II 261661 — Herrschaftsstruktur und 
Ständebildung. Beiträge zur Typologie der österreichischen Länder aus ihren mittel­
alterlichen Grundlagen. Bd 1—3. München, Oldenbourg 1973. 8°. (Sozial- und wirt­
schaftshistorische Studien.) . NUK 253553 — Seide, Gernot: Regierungspolitik und 
öffentliche Meinung im Kaisertum Österreich anlässlich der polnischen November­
revolution (: 1830—183.1:). Wiesbaden 1971. 184 str. 8°. (Veröffentlichungen des Ost­
europa-Institutes München. 38) . NUK 135647 — 38 — Stekl, Hannes: Österreichs 
Aristokratie im Vormärz. Her.rschaftsstil und Lebensformen der Fürstenhäuser 
Liechtenstein und Schwarzenberg. München, Oldenbourg 1973. 250 str. 8°. (Sozial-
und wirtschafts-historische Studien.) . N U K 253554. 

Od 1848 do 1938: 

Heppner, Harald: Das Russlandbild in der öffentlichen Meinung österreiches 
1848—1856. — Graz: Institut der Universität, 1975. — 262 str.; 21 cm. — (Zur Kunde 
Südosteuropas; 2/4) . SAZU 69119/2:4H — Johnston, William M.: österreichische 
Kultur- und Geistgeschichte. Gesellschaft und Ideen im Donauraum 1848 bis 1938. 
Wien [itd.], Hermann Böhlaus Nachf. (1974). 505 str. 8°. (Forschungen zur Geschichte 
des Donauraumes. 1.) . IZDG 5582 — Die Mitglieder des österreichischen National­
rates : 1918—1968 / herausgegeben von der Kanzlei des Präsidenten des National­
rates. — Wien : österrechische Staatsdruckerei,. 1968. — 562 str. ; 21 cm . INV B 
2691 — Neugebauer, Wolf gang: Bauvolk der kommenden Welt : Geschichte der 
nationalistischen Jugendbewegung in Österreich. — Wien : Europaverlag, 1975. — 
495 str., [16] str. pril. ; 22 cm. — (Veröffentlichungen des Ludwig Boltzmann Instituts 
für Geschichte der Arbeiterbewegung) . INV B 2704 — Ramhardter, Günther: Ge­
schichtswissenschaft und Patriotismus, österreichische Historiker im Weltkrieg 
1914—1918, München, Oldenbourg 1973. 230 str. 8°. (Österreich Archiv.) . NUK 253591 
— Reisberg, Arnold: Avstrija, fevral' 1934. Priciny i sledstvija. Moskva, Progress 
1975. 317 str. + pril. 8°. Ilustr. IZDG 5575 — Renner, Karl: Karl Renner : Porträt 
einer Evolution / herausgegeben von Heinz Fischer. — Wien [etc.] : Europa Ver­
lag, 1970. — 419 str. ; 21 cm . INV B 2705 — Shell, Kurt L.: Jenseits der Klassen? : 
Österreichs Sozialdemokratie seit 1934 / ins Deutsche übertragen von Gina Stadler. 
— Wien : Europa Verlag, 1969. — 360 str. ; 21 cm. — Prevod dela: The transfor­
mation of Austrian Socialism . INV B 2708 — Stadler, Karl R.: Opfer verlorener 
Zeiten : Geschichte der Schutzbund-Emigration 1934 / mit einem Vorwort von Bruno 
Kreisky. — Wien : Europa Verlag, 1974. — 396 str., XXIV str. pril. ; 21 cm. — (Ver­
öffentlichungen des Ludwig Boltzmann Instituts für Geschichte der Arbeiterbe­
wegung) . INV B 2729 — Ullrich, Hermann: Alfred Julius Becher : der Spielmann 
der Wiener Revolution. — Regensburg : Bosse, 1974. — 324 str. ; 25 cm. — (Studien 
zur Musikgeschichte des 19. Jahrhunderts ; 40) . NUK 207165 — Tremel, Ferdinand: 
Hans Pirchegger: Einlebensbild des grossen steirischer Forschers Lehrers. — Graz: 
Historischer Verein für Steiermark, 1975. — 87 str.; 23 cm. — (Zeitschrift des hi­
storischen Vereines für Steiermark: Sonderband; 20) . SAZU 16310/20 — Žeguc, Ivan: 
Die Nationalpolitischen Bestrebungen der Karpato-Ruthenen 1848—1914. Wiesbaden 
1965. 145 str. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München. 28.) . NUK 
135647 — 28. 

Od 1938 dalje: 

Die Christliche Gewerkschaften in Österreich / [herausgegeben von der Stif­
tung für die Pflege der Traditionen der christlichen Arbeiterbewegung]. — Wien : 
Europaverlag, 1975. — 476 str., [32] str. pril. ; 21 cm . INV B 2706 — Diem, Peter 
& Heinrich Neisser: Zeit zur Reform : Parteireform, Parlamentsreform, Demokratie­
reform. — Wien ; München : Kurt Wedl Melk, 1969. — 180 str. ; 20 cm . INV B 2784 
— Drei Schriften aus dem Exil. Hrsg. von Kurt Klotzbach. Berlin & Bonn-Bad Go-
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desberg, Dietz Nachf. GmbH (1974). XXI + 358 str. 8°. (Internationale Bibliothek. 
76.) . IZDG 5350 — Föderalismus in Österreich / [Autoren] Felix Ermacora, Hein­
rich Koller, Hans Klecatsky, Gertrude und Manfried Welan. — Salzburg ; München 
: Universitätsverlag Anton Pustet ; Wien [etc.]) : Europa Verlag, 1970. 255 str. ; 
21cm. — (Föderative Ordnung ; 2) . INV B 2627 — Maass, Walter B.: Jahre der 
Finsternis : die österreichische Widerstandsbewegung : 1938—1945. — Wien : Bun-
despressediens^ 1975. — 66 str. : ilustr. ; 20 cm. — (Österreich Dokumentation) . INV 
B 2749 — Marsälek, Hans: Die Geschichte des Konzentrationslagers Mauthausen. 
Dokumentation. Wien, österreichische Lagergemeinschaft Mauthausen' 1974. X + 
31: str. + .20 str. sl. 8°. Ilustr. IZDG 5709 — Mayrzedt, Hans & Waldemar Hummer: 
20 [Zwanzig] Jahre österreichische Neutralitäts- und Europapolitik : (1955—1975) : 
Dokumentation. — Wien : Wilhelm Braumüller, 1976. — 2 zv ; 24 cm. — (Schriften­
reihe der österreichischen Gesellschaft für Aussenpolitik und internationale Be­
ziehungen : 9, 1,2) . INV B 1604 — Rauchensteiner, Manfried: 1945. Entscheidung 
für Österreich. Eine Bilddokumentation. (Graz itd.), Sty ria (cop. 1975). 271 str. 4°. 
Ilustr. IZDG II 525 — Stüber, Fritz: Ich war Abgeordneter : die Entstehung der 
freiheitlichen Opposition in Österreich. — Graz ; Stuttgart : Leopold Stocker, 1974. 
— 302 str. ; 23 cm . INV B 2752. 

9. Č e š k o s l o v a š k a 

Dokoupil, Vladislav: Dëjiny moravskych klašternich knihoven ve sprave Uni-
versitetni knihovny v Brnë. (Fotogr. A. Sklâdankovâ.) V Brnë 1972. 380 str. + pril. 
8°. (Vlastivëdna knihovna Moravska. 16.) . NUK 243823 — 16 — Kneidl, Pravoslav: 
Leges Bibliothecae Strahoviensis bibliotecario et omnibus Strahoviensis ecclesiae 
professis ad observandum praescriptae. (Rad Strahovské knihovny 1672.) [Faks.] 
(Pragae, Pragopress 1971.) (10) str. + pril. 4°. NUK b II 251420 — Kudëlka, Milan 
& Zdenëk Šimeček a kolektiv: Ceskoslovenské prâce o jazyce, dëjinach a kulturë 
slovataskych nârodu od r. 1760. Biograf icko-bibliograficky slovnik. (V Praze), Stâtni 
pedagogické nakladatelstvi (1972). 560 + (III) str. 8°. (Edice Slovanske knihovny.) . 
NUK 242916 — Pumprla, Vaclav: Katalog slovacikâlnych knih do r. 1800 Stâtnej ve-
deckej knižnice v Olomouci. — Martin : Matica slovenska, 1974. — 412 str. ; 22 cm. 
— (Slovenske knižnice ; 12) . NUK 220432 — 12 — Selecka, Eva: Stredoveka le-
vočska knižnica. — Martin : Matica slovenska, 1974. 213 str. : ilustr. ; 21 cm. — 
(Slovenske knižnice ; 9 [a]) . NUK b 220432 — 9 [a] — Slovanstvi v narodnim 
živote Ceshû a Slovaku / [redaktor Josef Spiôâk]. — v Praze : Melantrich, 1968. — 
501 str. ; 24 cm . FF D 4685 — Studie z obeenych dëjin. Sbornik historickych praci 
k sedesâtym narozeninâm prof. dr. Oldficha Rihy. (Sest. Josef Haubelt a Jan Wan­
ner.) Praha, Universita Karlova 1972. 176 str. 8". Z 1 si. NUK 243569 — Varsik, Bra-
nislav: Zo slovenského stredoveku. Vyber historickych studii a člankov z rokov 
1946—1968. Bratislava, Slovenska akadémia vied 1972. 534 + (III) str. 8°. NUK 
242881. 

10. M a d ž a r s k a s s t a r o O g r s k o k o t c e l o t o 

Bartha, Antal: Hungarian society in the 9 t h and 10 lh centuries. — Budapest : 
Akadémiai kiadó, 1975. — 147 str. ; 25 cm. — (Studia historica ; 85) . F F D 3317/85 
— Genthon, Istvân: Magyarorszâg mûvészeti emlékei / [fényképek Dobos Lajos ; 
rajzok D. Kerekes Emöke ; térképek Gâll Gyula] . — Budapest : Corvina, 1974. — 
XX, 474 str. ^ ilustr. ; 20 cm. NUK 255191 — Grančak, I. M. & M. F. Lebovič: Bela 
Kun. Vydajuscijsja dejatel' vengerskogo i meždunarodnogo revoljucionnogo dviže-
nija, Moskva, Mysl' 1975. 163 + (V) str. + .10 str. sl. 8°. [cir.] . IZDG 5566 — Hasel-
steiner, Horst: Die Serben und der Ausgleich : zur politischen und staatsrechtlichen 
Stellung der Serben Südungarns in den Jahren 1860—1867. — Wien [etc.] : Hermian 
Böhlaus Nachf., 1976. 125 str. ; 25 cm. — (Wiener Archiv für Geschichte des Sla­
wentums und Osteuropas ; 9) . INV B 1305, SAZU 25508/9 H — Hauptmann, Fer­
dinand: Jelačič's Kriegszug nach Ungarn 1848. — Graz: Historisches Institut der 
Universität. — 2 knj . ; 21 cm. — (Zur Kunde Südosteuropas; 2/5) . SAZU 69119/2,5 H 
— Régi magyarorszâgi nyomtatvânyok 1473—1600. (Red. Borsa Gedeon [itd.].) Bu­
dapest, Akadémiai kiadó 1971. 928 str. + pril. 8°. NUK 243591 — Sentandreja. (Tekst 
Stojan D. Vujičić. Foto Đerđ Lerinci.) Budimpešta, Korvina (1973). (132) str. 8° p. f. 

2? Zgodovinski časopis 
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[cir.] . NUK 266131 — Želicki, B. L: Socialističeskoe rabočee dviženie v Vengrii 
1873—1890. Moskva, Nauka 1975. 263 str. 8°. [cir.] Ilustr. IZDG 5565. 

11. R o m u n i j a 
Splošno: 
Dobrogeanu Gherea, Constantin: Opere complete. Bucureçti, Editurà politica 

1976. _ g», i. Vol.: 1976. IZDG 5616 — Irimie, Cornel & Marcela Forcça: Romanian 
icons painted on glass. With 149 colour plates. (Bucharest), Meridiane [196.] 4°. 
NUK II 250442. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Alexandrescu-Dersca Bulgara, Maria Matilda: Nicolae Iorga — a Romanian hi­

storian of the Ottoman empire / [translated by Mary Lazarescu]. — Bucharest : 
Academy of the Socialist Republic of Romania. 1972. — 190 str., pril. : ilustr. ; 
21 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 40) . NUK 186182 — 40 — Columbeanu, 
Sergiii: Grandes exploitations domaniales en Valachie au XVIIIe siècle / [traduit 
du romain par Radu Creteanu]. — Bucarest : L'Académie de la Republique Socia­
liste de Roumanie, 1974. — 199 str. ; 21 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 
47) . NUK 173473 — 47 — Cultura bizantina în Romania. La culture byzantine en 
Roumanie. (Organizatoru expozitiei: Ion Barnea, Octavian Iliescu, Corina Nicolescu. 
Fotogr.: Irina Ghidali [itd.].) Bucureçti, Comitetul de stat pentru cultura ci 
artä 1971. 263 str. + pril. 8°. NUK 243227 — Mihordea, V . . . : Maîtres du sol et pay­
sans dans les principautés roumaines au XVIIIe siècle / [traduit par Radu Creteanu]. 
— Bucarest : L'Académie de la République Socialiste de Roumanie, 1971. — 281 str. 
; 21cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 36). NUK 173473 — 36 — Simonescu, 
Dan: Codex aureus. (Fotogr. de Gh. Comänescu.) Bucureçti, Meridiane 1972. 102 + 
(II) str. 4°. (Manuscris.) . NUK II 251866. 

19. in 20. stoletje: 

/Dix-neuf cent trente-troi/ 1933. Le luttes révolutionnaires des cheminots et 
des pétroliers de Roumaine. Bucarest, Éditions meridiane 1973. 243 str. 8°. IZDG 
5478 — Homenco, Suzana & Elisabeta: Elisäbeta Ionita. Bucureçti, Editura politica 
1975. 57 str. 8°. (Colectia Evocäri.) Ilustr. IZDG 4353 — Ionescu, Vasile G.: Miçcarea 
muncitoreascä din Valea Prahovei (:1880—1921:). Contrihujia ei la transformarea 
Partidului socialist în Partidul comunist Roman. Bucureçti, Editura politica 1971. 
243 + (III) str. 8°. (Biblioteca de istorie.) NUK 237811 — Matichescu, Olimpiu: Apä-
rarea patrioticä. Bucureçti, Editura çtiintifica 1971. 242 + (I) str. + pril. 8°. NUK 
237747 — /Octadeci/ 80 de ani de la crearea partidului politic al clasei muncitoare 
din Romania. Dooumente. (Bucureçti, Editura politica 1974). 877 str. 8°. IZDG 5480 — 
Oprea, I. M.: Diplomatičeskaja dejatel'nost Nikolae Titulesku. Buharest 1970. 187 
str. + pril. 8°. [cir.] (Bibliotheca historica Romaniae. 22) . NUK 203388 — 22 — 
/Ottantesimo/ 80° anniversario della fondazione del partito politico della clase ope­
raia in Romania. Documenti. (Roma), Editori Riuniti (1975). XXVII + 733 str. + 
48 str. si. 8°. IZDG 5479 — Paraschiva, Nichita: 6 Martie 1945. Bucureçti. Editura 
politica 1975. 68 str. 8°. (File de istorie.) . IZDG 5515 — Päträscanu, Lucretiu: Texte 
social-politice. (:1921—1938:). Bucureçti, Editura politica 1975. 294 str. 8°. IZDG 5476 
— Penelea, Georgeta: Les foires de la Valachie pendant la période 1774—1848 / 
[traduit du roumain par Madeleine Costescu]. — Bucarest : L'Académie de la Ré­
publique Socialiste de Roumanie, 1975. — 188 str. ; 21 cm. — Bibliotheca historica 
Romaniae ; 44) . NUK 173473 — 44 — Romania 1907. La grande rivolta contadina. 
(Roma), Editori Riuniti (1975). 605 str. + 32 str. si. 8°. IZDG 5475 — Stan, Apostol: 
Le problème agraire pendant la révolution de 1848 en Valachie. — Bucarest : 
L'Académie de la République Socialiste de Roumanie, 1971. — 153 str. ; 21 cm. — 
(Bibliotheca historica Romaniae ; 34) . NUK 173473 — 34 — Stänescu, M. C : Miçcarea 
muncitoreascä din Romania în anii 1921—1924. Bucureçti, Editura politica 1971. 
293 + (I) str. 8°. NUK 237842 — Une, Georghe: Solidarnost' rumynskogo rabočego 
i demokratičeskogo dviženija s Velikoj Oktjabr'skoj socialističeskoj revoljuciej : 
(1917—1922). — Buharest : Akademija Socialističeskoj Respubliki Rumynii, 1968. 
— 151 str. : ilustr. ; 21 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 19). — Cir. NUK 
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203588 — 19 — Vinogradov, Vladen Nikolaevič: Očerki obščestvenno-političeskoj 
mysli v Rumynii: vtoraja polovina XIX- načala XX v. — Moskva: Nauka, 1975. — 
441 str. ; 21 cm . SAZU 76371. 

12. I t a l i j a 
Splošno: 
Archivio di Stato di Foggia. L'archivio del Tavoliere di Puglia. Inventario a 

cura di Pasquale Di Cicco e Dora Musto. Roma, Ministeri per i beni culturali e 
ambientali 1975. 8°. (Pubblicazioni degli Archivi di stato. 82, 83.) 2 vol. IZDG 3955. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Brenzoni, Raffaello: Dizionario di artisti veneti. Pittori, scultori, architetti, etc. 

dal XIII al XVIII secolo. Firenze, Olschki 1972. 304 + (IV) str. 4°. NUK II 251843 — 
Camerani Marri, Giulia: I documenti commerciali del fondo diplomatico Mediceo 
nell'archivio di stato di Firenze (1230—1492) : regesti / prefazione di Raymond 
de Roover. — Firenze : Olschki, 1951. — 178 str. ; 23,5 cm. — (Biblioteca dell archivio 
storico Italiano; 3). F F D 4664 — Gestrin, Ferdo: Nota sulle antiche relazioni tra le 
due coste adriatiche. Fano, Sonciniana (1972). 7 str. + 3 pril. 8°. Iz: Fano. Suppl. 
1972. NUK 265103 — Gestrin, Ferdo: Slavi negli organi amministrativi dei Malatesta 
a Fano nella prima metà del secolo XV. Fano, t. Tipografia Sonciniana 1968. 11 str. 
8": [Ov. nasi.] Iz: Studia Picena. XXXVI. NUK 232087 — Manzi, Pietro: La tipografia 
napoletana nell '500. Annali di Giovanni Paolo Suganappo, Raimondo Amato, Gio­
vanni De Boy, Giovanni Maria Scotto e tipografi minori (:1533—1570:). Firenze 1973. 
276 + (II) str. 8°. (Biblioteca di bibliografia italiana. 70.). NUK b II 69511 — 70 — 
Musiche della Cappella di s. Barbara in Mantova. Firenze 1972. XLII + 527 + (III) 
str. + pril. 8°. (Biblioteca di bibliografia italiana. 68 = Conservatorio di musica 
»Guiseppe Verdi« — Milano. Catalogo della biblioteca. Fondi speciali. 1.). NUK b II 
69511 — 1 — Rizzi, Aldo: La villa Manin di Passariano / [servizio fotografico 
Brisighelli . . . et. al.] . — Udine : Del Bianco, 1971. — 32 str., [42] str. pril. : ilustr. ; 
27 cm. NUK II 252931. 

19. in 20. stoletje do 1918: 

Sonnino, Sidney: Diario. Bari, Editori Laterza 1972 —. 8°. (Storia e società.) 
3 voi. 1. 1866—1912. 1972. IZDG 5704 — Sonnino, Sidney: Carteggio 1914—1916. 
(Roma—Bari), Laterza 1974. XVI + 770 str. 8°. IZDG 5705. 

1919 do 1939: 

Autobiografia del fascismo. A cura di Enzo Niziza. (2. ed.) (Milano), La Pietra 
(cop. 1974). 306 str. 8°. Ilustr. IZDG 5745 — Barbadoro, Idomeneo: Storia del sinda­
calismo italiano. Dalla nascita al fascismo. (Firenze), La Nuova Italia (cop. 1973). 
2 vol. 1. :La Fedeterra. 2.: La confederazione generale del lavoro. IZDG 5701 — 
Bongiovanni, Bruno & Fabio Levi: L'Università di Torino durante il fascismo. Le 
Facoltà umanistiche e il Politecnico. Torino, Giappichelli Editore 1976. XXVI + 238 
str. 8°. (Collana dell'Istituto di Storia della Facoltà di Magistero dell'Università 
di Torino. 9.). IZDG 5241 — Ceretti, Stefano: La rivoluzione russa e il socialismo 
italiano (:1917—1921:). Pisa, Nistri-Lischi 1974. 331 str. 8°. IZDG 5728 — Castronovo, 
Valerio: La Stampa italiana dall'unità al fascismo. (Bari), Laterza 1973. XIV + 359 
str. 8°. (Universale Laterza. 235.). IZDG 2988 — Dal Pont, Adriano: I lager di Musso­
lini. L'altra faccia del confino nei documenti della polizia fascista. (Milano), La 
Pietra (1975). 142 str. 8°. (Gli esempi.). IZDG 5725 — Francescotti, Renzo: Anti­
fascismo e Resistenza nel Trentino 1920—1945. (Roma), Editori Riuniti (cop. 1975). 
126 str. 8°. IZDG 5768 — Salvatorelli, Luigi & Giovanni Mira: Storia d'Italia nel 
periodo fascista. (Torino), Einaudi 1957. 1142 str. 8°. (Biblioteca di cultura storica. 
53.). IZDG 439 — Sonnino, Sidney: Carteggio: 1916—1922 / a cura di Pietro Pasto­
relli. — Bari: Laterza, 1975. — XV, 757 str.; 21 cm. — (Storia e società). INV B 2739 — 
Spriano, Paolo: Storia del Partito comunista italiano. — Torino: Einaudi, [19..] —. 
— 20 cm. — (Biblioteca di cultura storica; 95). Voi. 3: I fronti popolari. Stalin. 
La guerra. — 1970. — XII, 362 str. — Vol. 4: La fine del fascismo. Dalla riscossa 
alla lotta armata. — 1973. — XVII, 373 str. — Vol. 5: La Resistenza. Togliatti e il 
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partito nuovo. — 1975. — XVI, 563 str. INV B 261, IZDG 439 — Tasca, Angelo: 
I primi dieci anni del PCI. (Roma), Laterza (1973). 225 str. 8°. (Tempi nuovi. 49.). 
IZDG 5561. 

Od 1940 dalje: 
Alle origini dell'antifascismo: Piero Gobetti e il suo tempo. L'azione politica 

e culturale a Torino e in Italia 1918/1926. (Torino), Centro Studi Piero Gobetti (1976). 
Vili + 133 str. 8°. Ilustr. IZDG 5693 — Battaglia, Roberto & Giuseppe Garr i tane: 
Breve storia della Resistenza italiana. (Torino), Einaudi 1955. 337 str. 8°. (Piccola 
Biblioteca Scientifico-letteraria. 65.). IZDG 5544 — Bianco, D. Livio: Guerra parti­
giana. (Torino), Einaudi (cop. 1973). XI + 152 str. 8°. (Gli struzzi. 42.). IZDG 5702 — 
Cesseli, Marco: Porzûs due volti della Resistenza. (Milano), La Pietra (1975). 152 
str. + corr. 8°. (Gli esempi.). IZDG 5472 — Gambino, Atnonio: Storia del dopoguerra: 
dalla liberazione al potere DC. — Bari: Laterza, 1975. — 541 str.; 21 cm. — (Storia 
e società) . INV B 2774 — L'Ideale di Giustizia della Resistenza e la sua attuazione 
nel nuovo Stato democratico. Venezia, Comitato regionale per il XXX della libera­
zione 1975. 4°. 4 voi. 1.: L'ideale di Giustizia della Resistenza. A cura di Enrico 
Opocher. 2.: Giustizia ed Amministrazione. A cura di Feliciano Benvenuti. 3./L: 
Giustizia e Giurisdizione. A cura di Vincenzo Cavallari . 3./IL: L'ideale di Giustizia 
della Resistenza e la sua attuazione nella giurisdizione. A cura di Ettore Gallo. 
IZDG II 517 — L'Italia contemporanea: 1945^1975 / a cura di Valerio Castronovo. — 
Torino: Giulio Einaudi, 1976. — XII, 468 str.; 19 cm. — (Piccola biblioteca Einaudi; 
235)- . INV B 235 — Rosenbaum Petra: Neofaschismus in Italien. — Frankfurt : 
Köln : Europäische Verlagsanstalt, 1975. — 117 str.; 21cm . INV B 2687 — Viđali, 
Vittorio: Diario del XX Congresso. (Milano), Vangelista editore (cop. 1974). 196 + 
(VI) str. + 4 str. si. 8°. (Opere di Vittorio Viđali.) . IZDG 5727 — Viđali, Vittorio: 
La guerra antifascista. — Milano: Vangelista, 1973. — 100 2str.; 22cm . INV B 2791. 

13. B o l g a r i j a 

Petrov, Ceno: Agrarnite reformi Bjulgarija 1880—1944 = Agraren reformen 
in Bulgarien. — Sofija: Bulgarska akademija na naukite, 1975. — 205 str.; 21 cm . 
SAZU 77398 — Sovetsko-bolgarskie otnošenija i svjazi: dokumenty i materialy. — 
Moskva: Nauka, 1976 — . —25 cm. — 1: Nojabr' 1917-Sentjabr' 1944. — 1976 . SAZU 
80610/1. 

14. G r č i j a 

Richter, Heinz: Griechenland. Zwischen Revolution und Kontrarevolution. 
(: 1936—1946:). (Frankfurt/M), Europäische Verlagsanstalt (cop. 1973). 623 str. + 
16 str. si. 8°. IZDG 5587 — Schramm-Thadden, Ehrengard: Griechenland und die 
Grosmächte im zweiten Weltkrieg. Wiesbaden, Steiner GmbH 1955. (V) + 244 str. 
+ pril. 8°. (Veröffentlichungen des Instituts für Europäische Geschichte Mainz. 9.) . 
ZZDG5433 — Stanislavskaja, Avgusta Mihajlovna: Rossija i Grecija v konce XVIII.— 
nacale XLX veka: politika Rossii Ioničeskoj respublike: 1798—1867. — Moskva: 
Nauka, 1976. — 373 str.; 23 cm . SAZU 77286. 

15. A l b a n i j a 

Conference nationale des etudes sur la lutte antifasciste de liberation nationale 
du peuple albanais. — Tirana: 8 Nëntori 1975. — 209 str. ; 19 cm . SAZU 78150. 

16. B i z a n t i n s k o c e s a r s t v o 

Kurbatov, G. L.: Istorija Vizantii : istoriografija.— Leningrad : Izdatel'stvo 
leningradskogo univerziteta, 1975. — 256 str. ; 22 cm . F F C 3800 — Lipsie, Elena 
Emmanuilovna: Pravo i sud v Vizantii v IV-Vili vv. — Leningrad: Nauka, 1976. — 
228 str.; 23 cm . SAZU 78293 — Salamon, Maciej: Rozwój idei Rzymu-Konstantyno-
pola od IV do pierwszej polowy VI wieku. — Katowice: Uniwerytet Slasky, 1975. — 
144 Str.: ilustr..;' 25 cm . SAZU 80116/80. 
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17. S t a r i v z h o d 

Cornelius, Friedrich: Geschichte der Hethier : mit besonderer Berücksichtigung 
der gnographischen Verhältnisse und der Rechtsgeschichte. — Darmstadt : Wisen-
schaftliche Buchgesellschaft, 1976. — XVIII, 382 str. ; str. pril. ; 19 cm. F F C 3834 — 
Fraser, Peter Marshall: Ptolemaic Alexandria. Vol. 1-3. Oxford, The Clarendon 
Press 1972. 8°. NUK 242827 — Wissmann, Herman: Über die ruhe Geschichte Arabiens 
und das Enstehen des Sabäerreiches: die Geschichte von Saba I.— Wien: österr . 
Akademie der Wissenschaften, 1975. — 112 str.; 24 cm. — (Sitzungsberichte [der] 
Oster. Akademie d. Wiss.: Philosph. — histor... Kl.; 301/5). SAZU 5898/301:5 — 
Tuianhamon i ego vremja. — Moskva: Nauka, 1976. — 213 str.: ilustr.; 21 cm. SAZU 
77380. 

18. S o v j e t s k a z v e z a 
Splošno : 
Istoričeskaja geografija Rossa: XII načalo XX v.: sfoornik state j k 70-letiju 

prof essora Ljubomira Grigor'eviča Beskrovnega. — Moskva : Nauka, 1975, 345 str.; 
27 cm . SAZU II 76940 — Istoriografija krest' janstva sovetskoj Sibiri/ [Avtorskij 
kollektiv: V. T. Avisov . . . [et. al.]. — Novosibirsk: Nauka, 1976. — 475 str., 21 cm . 
SAZU 78725 — Iz Istorii ekonomičeskoj i obščestvennoj žizni Rossi: sbornik statej. — 
Moskva: Nauka, 1976. — 287 str.: z [1] f si.; 24cm . SAZU 77000 — Neubauer, Helmut: 
Car und Selbstherrscher. Beiträge zur Geschichte der Autokratie in Russland. Wies­
baden 1'964. 236 str. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München. 22.) . 
NUK 135647 — 22 — Očerki istorii russkoj etničeskoj mysli/ Institut filosofie. — 
Moskva: Nauka, 1976. — 398 str.; 21 cm . SAZU 78214 — Rabočie Leningrada 1703— 
1975: kratki j istoričeskij očerk. — Leningrad: Nauka, 1975. — 357 str.: ilustr.; ,23 cm . 
SAZU 77894. 

Stari vek: 
Berezanskaja, Sofja Stanislavovna: Srednij period bronzovogo veka v Severno j 

Ukraine. — Kiev : »Naukova dumka«, 1972. — 264 str., [2] f. pril. : ilustr. ; 23 cm. 
— Cir. NUK 255345 — Drevnee poselenie v Podmoskov'e. (Otvetstv. red. Ju. A. 
Krasnov.) Moskva 1971. 114 + (II) str. 8°. [cir.] (Materialy i issledovanija po arheo­
logu SSSR. 184.) Ilustr. NUK II 83252 — 184 — Novye nahodki na Kara-Tepe v starom 
Termeze. — Moskva: Nauka, 1975. — 199 str.; ilustr.; 22 cm . SAZU 76433. 

Srednji vek do vključno 18. stoletja: 
Aktual'nye problemy istorii Rossii epohi feodalizma. Sbornik statej. (Red. 

kollegija: L. V. Cerepnin /itd./.) Moskva, »Nauka« 1970. 468 str. + 1 zvd. 8°. [cir.] . 
NUK 237937 — Aleksandrov, Vadim Aleksandrovič: Sel'skaja obščina v Rossii 
(XVII-načalo XIX v.). — Moskva: Nauka, 1976. — 321 str. ; 22 cm . SAZU 76452 — 
Auerbach, Hans: Die Besiedelung der Südkraine in den Jahren 1774—1787. Wies­
baden 1965. 136 str. + 2 zvd. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes Mün­
chen. 25.) . NUK 135647 — 25 — Chaumont, Marie-Louise: Recherches sur l'histoire 
d'Arménie. De l'avènement des Sassanides à la conversion du royaume. Paris, 
Geuthner 1969. XX + 197 + (I) str. + pril. 8". NUK 243144 — Bitovt, Jur i j : Rëdkija 
russkija knigi i letučija izdanija XVII veka. . . . Moskva 1905. (Unveränderter foto­
mechanischer Nachdr.) (Leipzig, Zentralantiquariat der Deutschen Demokratischen 
Republik 1971.) VIII + 604 + (IV) str. 8°. [cir.] . NUK fob 247232 — Buganov, Viktor 
Ivanovič: Krest'janskie vojny v Rossii XVII—XVTII vv. — Moskva: Nauka, 1976. — 
220 str. ; 20 cm . SAZU 78162 — Bušev, Peter Pavlovič: Istorija posol'stv i diplomati-
českih otnošenij russkogo i iranskogo gosudarstv v 1586—1612 gg. : (po russkim 
arhivam). — Moskva: Nauka, 1976. — 477 str. ; 23 cm . SAZU 77878 — Dokumenty 
stavki E. I. Pugačeva, povstančeskih vlastei i učreždenij. Moskva: Nauka, 1975. — 
521 str. SAZU II 76672 — Drevnejšie gosudarstva na teritorii SSSR: materialy i 
issledovanija 1975 g. — Moskva: Nauka, 1976. 23 cm . SAZU 77892/1975 — Goertz, 
Johann Eustach Graf von: Mémoire sur la Russie (:1786:). Eingeleitet und hrsg. von 
Wolfgang Stribrny. Wiesbaden 1969. 79 str. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-
Institutes München. 34.) . NUK 135647 — 34 — Pekarskij, Petr Petrovič: Vvedenie 
v istoriju prosveščenija v Rossii XVIII stolétija. Sanktpeterburg 1862. (Unveränder-
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ter fotomechanischer Nachdr.) T. 1-2. (Leipzig, Zentralantiquariat der Deutschen 
Demokratischen Republik 1972.) 8°. [cir.] . NUK 247231 — Purišev, Ivan Borisovič: 
Pereslavl'-Zalesskij . . . PereslavL-Zalessky . . . PeréslavUZalesski . . . Pereslawl-Sales-
ski. Moskva, Iskusstvo 1970. 104 str. 4°. [cir.] Ilustr. NUK II 252498 — Veselovskij, 
Stepan Borisovič: D'jaki i pod'jačije XV—XVII vv: drevne russkie imena, prozvišča, 
familii. — Moskva: Nauka, 1975. — 382 str. SAZU 76437 — Vorob'ev, Mihail Va-
sil'evič: Čžurčženi i gosudarstvo czin' (X b. — 1234 g.) : istoričeskij očerk. Moskva: 
Nauka, 1975. — 444 str. ; ilustr. , pril. SAZU 76473 — Ziegler, Gudrun: Moskau und 
Petersburg in der russischen Literatur : (ca. 1700—1850) : zur Gestaltung eines 
literarischen Stoffes. — München : Otto Sagner, 1974. — 189 str. ; 21 cm. — (Slavi-
stische Beiträge ; 80) . NUK 160794 — 80. 

19. stoletje: 
Asalhanov Innokentij Arsen'ovič: Sel'skoe hozjajstvo Sibiri konca XIX — 

načala XX v. — Novosibirsk: Nauka, 1975. — 264 str. ; 23 cm . SAZU 78732 — The 
Essential Kropotkin. Ed. by Emile Capouya and Keitha Tompkins. (London & 
Basingstoke, The Macmillan Press Ltd. 1976.) XXIII + 296 str. 8°. IZDG 5715 — 
Gadžieva, Sakinat Sihamedova: Material'naja kul ' tura Nogajcev v XIX — načale 
XX v. — Moskva: Nauka, 1976. — 224 str. : ilustr. ; 22 cm . SAZU 78651 — Iskandarov, 
Buhodor Grigor'evič: Iz istorii dorevoljucionmogo Tadžikistana. —• Dušanbe: Došin, 
1974. — 74 str. ; 20 cm . SAZU 76864 — Jandarov, Andarbek Dudaevič^ Sufizm i 
ideologija nacional'no-osvoboditelnogo dviženija: (Iz istorii razvitije obščestvenyh 
idej v Cečeno-Ingušettii v 20—70 gody XIX v.). — Alma-Ata: Nauka, 1975. — 175 
str. ; 20 cm . SAZU 77185 — Literaturnoe nasledie dekabristov/ Otvetstvennye re-
daktory V. G. Bazanov, V. E. Vacuro. — Leningrad: Nauka, 1975. — 399 str. ; 23 cm . 
SAZU 76460 — Literaturnoe nasledie dekabristov/ Otvetstvennye redaktory V. G. 
ïazanov, V. E. Vacuro. — Leningrad: Nauka, 1975. — 399 str. ; 23 cm . SAZU 76460 — 
Luig, Lucie: Zur Geschichte des russischen Innenministeriums unter Nikolaus I. 
Wiesbaden 1968. 115 str. + 3 pril. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes 
München. 32.) . NUK 135647 — 32 — Reoneslo i manufaktura v Rossii, Finljadii, 
Pribaltike: Materialy II sovetsko-finskogo simpoziuma po socialno-ekonomičeskoj 
istorii 13—14 dekabrja 1972. — Leningrad: Nauka, 1975. — 195 str. : ilustr. ; 22 cm . 
SAZU 76487 — Rybakov, Jurij Jakovlevič: Promyslennaja statistika Rossii XIX v. : 
istočnikovedčeskoe issledovanie. — Moskva: Nauka, 1976. — 276 str. ; 22 cm . SAZU 
78287 — Solov'eva, Aida Mihajlovna: Zeleznodoroznyj transport Rossii vo vtoroj 
polovine XIX v. — Moskva: Nauka, 1975. — 314 str. ; 22 cm 5 zvd. SAZU 76443 — 
Ščetinina, Galina Isidorovna: Universitety v Rossii i ustav 1884 goda. Moskva ; 
Nauka, 1976. 229 str. ; 22 cm . SAZU 77025 — Venzky, Gabriele: Die Russisch-
Deutsche Legion in den Jahren 1811-4815. Wiesbaden 1966. 193 str. 8°. (Ver­
öffentlichungen des Osteuropa-Institutes München. 30.) . NUK 135647 — 30. 

Od 1900 do 1940: 
Andreev, Anatolij Mihajlovič: Soldatskie massy garnizonov russkoj armii v 

oktjabr'skoj revoljucii. — Moskva: Nauka, 1975. — 343 str. ; 22 cm . SAZU 76441 — 
Cagin, Boris-Aleksandrovič: Bor'ba za istoričeskij materializm v SSSR v 20-e gody. 
— Leningrad: Nauka, 1975. — 410 str. ; 23 cm . SAZU 76440 — Deutscher, Isaac: 
Trotzki. (2. Aufl.) Stuttgart, Kohlhammer (1972). 8°. (Kohlhammer Urban-Taschen-
bücher. 158—160. 3 Bde. 1.: Der bewaffnete Prophet. 1879-^1921. 2.: Der unbewaffnete 
Prophet. 192,1—1929. 3.: Der verstossene Prophet. 1929-^1940. IZDG 5583 — Elwood, 
Ralph Carter: Russian social democracy in the underground. A study of the RSDRP 
in the Ukraine, 1907—1914. Assen, Van Gorcum 1974. XIX + 304 str. 8°. (Publications 
on social history. 8.) . IZDG 5765 — Gorjuškin, Leonid Mihajlovič: Agrarnye otno-
šenija v Sibiri perioda imperializma (1900—1917 gg.). — Novosibirsk: Nauka, 1976. 
— 341 str., pril. ; ,23 cm . SAZU 77875 — Hesin, Samuil Semenovič: Stanovlenie pro-
letarskoi diktatury v Rossii. (nojabr 1917—mart 1918 g:). Moskva: Nauka, 1975. — 
470 str. SAZU 76397 — Hvostov, Vladimir M.: Problemy istorii vnešnej politiki SSSR 
i mezdunarodnyh otnošenij. Moskva: Nauka, 1976. SAZU 77883 — Istoriko revolju-
cionnye mesta goroda Kuybseva i oblasti. — Kubysev: Kujbysevskoe knižnoe izda-
tel'stvo, 1975. — 237 str. ; 17 cm . SAZU 77244 — Istorija vnešnej politiki SSSR. 
f917^1975. _ Moskva: Nauka, 1976. 2T. 1. : 1917—1945 gg. 2. : 1945—1975 gg. SAZU 
76997/1,2. — Fischer, Louis: Das Leben Lenins. (München), Deutscher Taschenbuch 
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Verlag (1970). 8°. 2 Bde. IZDG 5590 — Kazakov, Aleksej Timofeevič: Problemy 
narodonaselenija v russkoj marksistskoj mysli. — Moskva: Nauka, 1975. — 191 str. ; 
20 cm . SAZU 76885 — Kruže, El'za Eduardovna: Položenie rabočego klassa Rossii v 
1900—1914 gg. — Leningrad: Nauka, 1976. — 298 str. ; 23 cm . SAZU 78758 — Mali-
kov, Fajzulla: Fevral'skaja buržoazno-demokratičeskaja revolucija v Kazahstane. 
Alma-Ata, »Nauka« 1972. 238 + (II) str. 8°. [cir.] . NUK 245747 — Nazipova, Klara 
Abdulrakovna: Nacionalizacija promyslennosti v Tataru (1917—1921 gg.). — Moskva: 
Nauka, 1976. — 311 str. ; 21 cm . SAZU 77846 — Organizacija sovetskoj nauki v 
1926—1932 gg. Sobrnik dokumentov. (B. E. Byhovskij, otvetstvennyj redaktor.) Le­
ningrad, Nauka 1974. 408 str. 4". [cir.] . NUK II 252165 — Rabočij klass- veduščaja 
sila oktjabr'skoj socialističeskoj revoljucii: sbornik statej. — Moskva: Nauka, 1976. 
413 str. ; 22 cm . SAZU 77407 — Rostunov, Ivan Ivanovič: Russkij front pervoj mi-
rovoj vojny. — Moskva: Nauka, 1976. — 385 str., pril., ilustr. ; 22 cm . SAZU 78666 
— SSSR v borbe proti fašistskoj agressii: 1933—1945. — Moskva: Nauka, 1976. — 
325 str. ; 23 cm . SAZU 77870 — Tokarev, Jurij Sergeevič: Petrogradski j sovet ra-
bočih i soldatskih deputatov v marte—aprele 1917 g. — Leningrad: Nauka, 1976. 
— 205 str. ; 22 cm . SAZU 78283. 

Od 1941 dalje: 
Die Befreiung vom Faschismus durch die Sowjetunion — etscheidende Voraus­

setzung für den weiteren Übergang vom Kapitalismus zum Sozialismus. — Greis­
wald: Ernest-Moritz-Arndt-Univesität, 1976. — 2 T. ; 22 cm . SAZU 78461/1,2 — Bet­
hell, Nicholas: Das letzte Geheimnis. (Frakfurt/M itd.), Ullstein (cop. 1975). 316 str. 
+ 16 str. si. 8°. (Izročitev Vlasovcev v SSSR.) IZDG 5637 — Lewytzkyj, Borys: Po­
litische Opposition in der Sowjetunion 1960—1972. Analyse und Dokumentation. 
(München), Deutscher Taschenbuch Verlag (1972). 337 str. 8°. IZDG 4826 — Samizdat. 
Voices of the Soviet Opposition. Ed. By George Saunders. New York, Monad Press 
(1974). 464 str. 8°. (Soviet Studies.) IZDG 5726 — The Soviet Union since the Fall 
of Khrushchev. Ed. by Archie Brown and Michael Kaser. (London & Basingstoke, 
The Macmillan Press Ltd. 1976.) XIII + 294 str. 8°. IZDG 5711 — Voprosy istorii 
vnešnej politiki SSSR i mezdunarodnyh otnošenij: sbornik statej pamjati akade­
mika Vladimira Mihajloviča Hvostova. — Moskva: Nauka, 1976. — 398 str. pril. ; 
22 cm . SAZU 78277 — Voščenkov, K. P.: SSSR v bor'be za mir. Mezdunarodnye 
konferenca 1944—1974 gg. Moskva, Mezdunarodnye otnošenija 1975. 255 str. 8°. 
IZDG 5564. 

19. P o l j s k a 

Anuškinas, Aleksandras: Na zarë knigopečatanija v Litvè. (Knigu spausdinimo 
pradžia Lietuvoje.) Vil'njus, »Minus« 1970. 196 str. 8°. [cir.] Ilustr. NUK 246605 — 
Gerecke, Anneliese: Das deutsche Echo auf die polnische Erhebung von 1830. Wies­
baden 1964. 159 str. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München, 24.) . 
NUK 135647 — 24 — Kodeks dyplomatyczzny Wielkopolski: Ponstwowe widownist 
wo naükowe, (ZI.). Warszawa, 1975. Seria nowa. — 1. Dokumenty opactwa benedykty 
nów w Lubiniu z XIII—XV wieku. — 1975.. SAZU II 6795/17 H — Kula, Witold: 
Théorie économique du système féodal : pour un modèle de l'économie polonaise 
16e—18e siècles / préface de Fernand Braudel. — Paris ; La Haye ; Mouton, 1970. — 
173 str. ; ilustr. ; 24 cm. — (Civilisations et sociétés ; 15). — Prevod dela: Teoria 
ekonomiczna ustroju feudalnego . FF D 4447 — Kulczykowski, Mariussz: Chlopskie 
tkactwo bawelniane w Ošrodku Andrychowskim w XLX wieku. — Wroclaw [etc.]: 
Zaklad Narodowy im. Ossolinskich, 1976. — 168 str., pril. : ilustr. ; 24 cm. — (Prace 
komisji nauk historycznych; 38) . SAZU 26772/38 H — Olszariski, Kazimierz: Prasa 
galicyskaja wobec powstania styczniowego. — Wroclaw: Zaklad Narodowy im Osso-
linkich, 1975. — 256 str. ; 24 cm. — (Prace komisji nauk historycznych; 35) . SAZU 
26772 — Rola Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w swiecie (1944—1974). — Poznan: 
Uniwersytet im Adama Mickiewicza w Poznanu, 1975. — 280 str. ; 24 cm. — (Prace 
wydzialu filozoficzno-histr.: Seria historia; 66) . SAZU 74110/1, IZDG 4764 — 
Sieroszewski, Andrzej: Bibliografia przekladów z literatury wegierskije w Polsce. 
2. (1918—1960.) (Warszawa) 1967. 8°. (Prace Wydzialu filologicznego Uniwersytetu 
warszawskiego. 5.) NUK 163834 — Studia z dziejów Polski, Niemiec i NDR XVI—XX 
W. (Red.: Edmund Makowski.) Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1974. 
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470 str. + 1 str. si. 8°. (Wydzial filozofizcno-historyczny. Seria historia. 63.) IZDG 
4764 — Žalinski, Henryk: Ksztalt politiczny polski w ideologu towarzystwa demo-
kratycznego polskiego (1832—1846). — Wroclaw: Zaklad Narodowy im Ossolinskich, 
1976. — 166 str. ; 24 cm. — (Prace komisji nauk hitorycznych; 36) . SAZU 26772/36 H. 

20. N e m č i j a 
Stari vek: 
Reallexikon der Germanischen Altertumskunde. 2. völlig neu bearb. und stark 

erw. Aufl. unter Mitwirkung zahlreicher Fachgelehrter. Hr,sg. von Herbert Jankuhn 
[itd.] Lfg. 1—3. Berlin, Walter de Gruyter & Co 1969. 8°. NUK 265365. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Bauernkriegs-Studien / hrsg. von Bern Moeller. — Gütersloh: G. Mahn, 1975. 

— 106 str. (Schriften des Vereines für Reformationgeschichte. 82/2-83.) . SAZU 
67575/82,2-83 H — Beiträge zum Rollen- und Platteneinband im 16. Jahrhundert : 
Konrad Haebler zum 80. Geburtstage am 29. Oktober 1937 gewidmet / herausgege­
ben von Ilse Schunke. — Wiesbaden : Harrassowitz, 1969. — VIII, 408 str. ; 24 cm. 
— (Sammlung Bibliothekswissenschaftlicher Arbeiten ; 46). — Reprint. Izvirna iz­
daja: Leipzig, 1937. NUK b II 53242 — 46 — Bernhardt, Walter: Die Zentralbehörden 
des Herzogtums Württemberg und ihre Beamten 1520—1629. Bd 1—2. Stuttgart 
1972—1973. 8°. (Veröffentlichungen der Kommission für geschichte Landeskunde in 
Baden-Württemberg. 70, 71) . NUK 265003 — 70, 71 — Düsterhaus, Gerhard: Das 
ländische Schulwesen im Herzogtum Preussen im 16. und 17. Jahrhundert. — Bonn: 
[s. n.], 1975. — 287 str. ; 21 cm . SAZU 76920 — Gutenberg und die Frühzeit seiner 
Kunst : Ausstellung zum Gedenken seines Todes vor 500 Jahren, Prunksaal 17. Mai 
bis 15. Oktober 1968 / [Auswahl der Objekte, Anordung der Ausstellung, Katalog­
text von Franz Unterkircher] . — Wien : österreichische Nationalbibliothek, 1968. 
— 79 str., 24 pril. : ilustr. ; 21 cm. — (Biblos-Schriften ; 49) . NUK b 112820 — 49 — 
Jeske, Hans: Der Kodex Trier 810/1338 : Studien zu einer Eifler Plenarhandschrift 
aus dem Jahre 1464. — Uppsala : Almqvist & Wiksell, 1974. — 207 str. ; 24 cm. — 
(Studia Germanistica Upsaliensia ; 13) . NUK 195401 — 13 — Kugler, Frans : Ge­
schichte Friedrichs des Grossen. Gezeichnet von Adolph Menzel. Mit 378 Holz­
schnitten des Meisters. Köln, Seemann [1974]. (IV) + 636 str. 8°. NUK 254024 — 
Medding, Wolfgang: Burgen und Schlösser in der Pfalz und an der Saar. Nach alten 
Vorlagen. (3. Aufl.) Frankfurt am Main (1973). 244 str. + 1 zvd. 8°. (Burgen — 
Schlösser — Herrensitze. 23.) Ilustr. NUK 253007 — 23 — Ravens, Jürgen-Peter: Staat 
und katholische Kirche in Preussens polnischen Teilungsgebieten. (:1772—1807.:) 
Wiesbaden 1963. 181 str. 8°. (Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München. 
2.) . NUK 135647 — 2 1 — Stalla, Gerhard: Bibliographie der Ingolstädter Drucker des 
16. Jahrhunderts. 1. Baden-Baden 1971. 8°. (Bibliotheca bibliographica Aureliana. 34.) . 
NUK 158627 — Strzelczyk, Jerzy: Slowanie i Germanie w Niemczech srodkowych 
we wczesnym sredniowieczu. — Poznan: Widownictwo Naukowe Uniwersytetu im 
Adama Mickiewicza, 1976. — 302 str. ; 24 cm. — (Prace Wydzialu filozoficzno-hi-
storicznego: Seria historia; 67) . SAZU 42265/67 H — Stummvoll, Josef: Die Guten­
berg-Bibel : eine Census-Übersicht und Konkordanz der wichtigsten Zählungen. 
— Wien : österreichisches Institut für BiMiotheksforschung, 1971. — 31 str. ; 25 cm. 
- (Biblos-Schriften ; 60) . NUK b 112820 — 60. 

19. in 20. stoletje do 1932: 
Das Dritte Reich. 1.: Auf dem Weg in die Niederlage. 2.: Der Sturm auf die 

Festung Europa I. 3.: Der Sturm auf die Festung Europa II. Berlin, Wendler & Co . 
(Ursachen und Folgen. Vom deutschen Zusammenbrach 1918 und 1945 bis zur staat­
lichen Neuordnung Deutschlands in der Gegenwart. 19, 20, 21.) . IZDG 5645 — 
Holmsten, Georg: Freiherr vom Stein in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1975. —151 str. : ilustr. ; 19 cm. — Rowohlts Mono­
graphien ;227) . NUK 161827 — 27 — Ketelsen, Uwe-K.: Völkisch-nationale und natio­
nal-sozialistische Literatur in Deutschland : 1890—1945. — Stuttgart : J. B. Metzlersche 
Verlagsbuchhandlung, 1976. — IX, 116 str. ; 19 cm. — (Sammlung Metzler ; 142) . 
1NV B 2786 — Mönnich, Horst: Aufbruch ins Revier — Aufbruch nach Europa. 
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Hoesch 1871—1971. (Jubiläumsschrift.) (München, Bruckmann 1971.) 444 str. 4 . 
Ilustr. NUK II 251007 — Smith, Bradley F.: Adolf Hitler : his Family, Childhood 
and Youth. — Stanford: Stanford University, 1975. — 180 str. ; 23 cm. — (Hoover 
Institution Publications; 62) . SAZU 80576/62 — Zentner, Kurt: Kaiserliche Zeiten. 
Wilhelm IL und seine Ära in Bildern und Dokumenten. (Mit 236 Abb.) (München), 
Bruckmann [1973]. 208 str. 8°. NUK 243583. 

Od 1933 do 1945: 
Bourgeois, Daniel: Le Troisième Reich et la Suisse 1933—1941. Neuchatel, Édi­

tions de la Baconnière (cop. 1974). XX + 463 str. 8°. Ilustr. IZDG 5764 — Carr, 
William: Arms, Autarky and Aggresion. A Study in German Foreign Policy, 
1933_1939. (London), Arnold (cop. 1972). VIII + 136 str. 8°. (Foundations of Mo­
dern History.) . IZDG 5631 — Domarus, Max: Hitler. Reden und Proklamationen 
1932—1945. Kommentiert von einem deutschen Zeitgenossen. 2 Bde = 4 vol. Wies­
baden, R. Löwit (1973). VIII + 2323 str. tek. pag. + pril. 8°. NUK 242725 — Frey­
mond, Jean: Le IIIe Reich et la réorganisation économique de l'Europe 1940—1942. 
Genève, A. W. Sijthoff-Leiden 1974. XXII + 302 str. 8°. (Collection de Relations In­
ternationales. 3.) IZDG 5641 — Langbein, Hermann: Menschen in Auschwitz. — 
Wien : Europaverlag, 1972. — 607 str. ; 22 cm . INV B 2702 — Maltitz, Horst von: 
The Evolution of Hitler's Germany. New York [itd.] McGraw-Hill (cop. 1973) . 
XIV + 479 str. + 16 str. si. 8°. IZDG 5638 — Maser, Werner: Hitlers Briefe und 
Notizen. (2. Aufl.) Düsseldorf & Wien, Econ Verlag (cop. 1973) . 399 str 8°. Ilustr. 
IZDG 5683 — Mengeš, J.: »Euthanasie« in het Derde Rijk. Haarlem, Bohn 1972. 
IX + 181 str. 8°. IZDG 5644 — Rieh, Norman: Hitler's War Aims. New York^ Nor­
ton & Co (1973—1974). 8°. Ilustr. 2 Vol. 1.: Ideology, the Nazi State and the Course 
of Expansion. (1973). 2.: The Establishment of the New Order. (1974) . IZDG 5682 — 
Schulz, Gerhard: Aufstieg des Nationalsozialismus. Krise und Revolution in Deut­
schland. (Frakfurt/M), Propyläen (cop. 1975). 921 str. 8°. IZDG 5593 - Tasca, Angelo: 
Due anni di alleanza germano-sovietica. (:Agosto 1939—Giugno 1941:) . Firenze, 
La nuova Italia (1951). XVI + 208 str. + 8 str. si. 8°. (Documenti della crisi contem­
poranea 7.) . IZDG 5285 — Ternon, Yves & Socrate Helman: Les médecins allemand 
et le nationalsocialisme. (Tournai), Casterman (cop. 1973). 219 str. 8°. IZDG 5686 — 
Unsere Ehre heisst Treue: Kriegstagebuch des Kommandostabes Reichsfuhrer SS : 
Tätigkeitsbericht der 1. und 2. SS-Inf.-Brigade, der 1. SS-Kav.-Bngade und von 
Sonderkommandos der SS / [Herausgeber: Fritz Baade, Richard F. Behrendt, Vla­
dimir Dedijer . . . et al.]. — Wien [etc.] : Europa Verlag, [1965?]. — IX, 253 str., 
[1] f pril (kt.) ; 30 cm . INV C 574 — Wheaton, Eliot Barculo: Le origini del na­
zismo 1933/35. (Firenze), Vallecchi (cop. 1973). ГХ + 492 str. 8°. (Saggi Vallecchi. 2.). 
IZDG 5743. 

Od 1945 dalje: 
Bark, Denis L.: Agreement on Berlin: a study of the 1970-72 quadripartite 

neogatitions. — Washington [etc.], cop. 1974. — 131 str., pril. ; 23 cm. — (Hoover 
Institutions Studies; 45) . SAZU 80575/45 — Donauschwäbische Lehrer- und For­
schungsarbeit. 25 Jahre ADL. 1947-1972. Hrsg. . . . v o n Josef Volkmar Senz Mün­
chen 1973. 350 str. + pril. 8°. (Donauschwäbisches Archiv. Reihe I. 5.) JNUK 2bb0«5 
_ 1/5 _ Speer, Albert: Spandauer Tagebücher. — Frankfurt a. M. [etc.] : Ullstein 
Verlag, 1975. — 67,1 str. : ilustr. ; 22 cm . INV B 2685 — Powstanie i razwój NRD w 
pierwszym cwiercwieczu je j istnienia. Red.: Anton Czubinski. Poznan, Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza 1976. 208 str. 8°. (Seria historia. 68.) . IZDG 4764 — Ziemer, 
Gerhard: Deutscher Exodus. Vertreibung und Eingliederung von 15 Millionen Ost­
deutschen. (2. Aufl.) Stuttgart, Seewald (1973). 246 + (II) str. 8°. S 3 zvd. NUK 
254719. 

Lužiški Srbi: 
Cyž, Beno: Die DDR und die Sorben : Eine Dokumentation zur Nationalitä­

tenpolitik in der DDR. — Bautzen : VEB Domowina Verl., 1969. — 553 str. ; 18 cm . 
FF C 3828 — Kasper, Martin: Geschichte der Sorben : von 1917 bis 1945. — Bautzen : 
Domowina, 1976. — 219 str. : ilustr. ; 24 cm & Zemljevid. — (Geschichte der Sorben ; 
3) . INV B 2787 — Mčtšk, Frido: Bestandsverzeichnis des Sorbischen Kulturarchivs 
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in Bautzen. — Bautzen : VEB Domowina, 1976 ; 23 cm. — (Spisy Instituta za serbski 
ludospyt; 45) T. 2 : Nachlässe von Mitgliedern der Maćica Serbska . FF D 4722/45 
— Mčtšk, Frido: Die Stellung der Sorben in der territorialen Verwaltungsgliederung 
des deutschen Feudalismus. — Bautzen : VEB Domowina, 1968. — 171 str. ; pril. ; 
23 cm. — (Spisy Instituta za serbski ludospyt ; 43) . FF D 4722/43 — Niesiolowska-
Wedzka, Anna: Poczatki i rozwój grodów kultury Luzyckiej. — Wroclaw [itd.]: 
Polska akademia nauk, 1974. — 235 str. — (Polskie badania arheologiczna; 18) . 
SAZU II 25104/18 — Schuster-Sewc, Heinz: Sorbische Sprachdenkmäler : 16.—18. 
Jahrhundert. — Bautzen : VEB Domowina, 1967. — 512 str. ; 23 cm. (Spisy Instituta 
za serbski ludospyt ; 31) . F F D 4722/31 — Stawizny Serbow. — Budysin : Ludowe 
nakladnistwo Domowina 1975—1976. — 23 cm. — Zw. 2 : Šolta Jan [etc.] : Wot 
1789 do 1917. — 1975. — 297 str. 3 : Kasper Merćin : Wot 1917 do 1945. — 1976. — 
200 str. F F D 4721 — Šolta, Jan: Abriss der sorbischen Geschichte. — Bautzen : 
VEB Domowina, 1976. — 272 str. ; pril. ; 19 cm . FF C 3827 — Šolta, Jan: Die Bauern 
der Lausitz. — Bautzen : VEB Domowina, 1968. — 272 str. ; 23 cm. — (Spisy Insti­
tuta za serbski ludospyt ; 36) . F F D 4722/36 — Šolta, Jan: Die Ertragsentwicklung 
in der Landwirtschaft des Klosters Marienstern. — Bautzen : Domowina, 1958. — 
228 str. ; 23 cm. — (Spisy Instituta za serbski ludospyt ; 7) . FF D 4722/7 — Zeil, 
Wilhelm: Bolzano und die Sorben. — Bautzen : VEB Domowina, 1968. — 264 str ; 
23 cm. — (Spisy Instituta za serbski ludospyt ; 38) . FF D 4722/38 — Zwahr, Hart­
mut: Bauernwiderstand und sorbische Volksbewegung in der Oberlausitz : 1900— 
1918. — Bautzen : VEB Domowina, 1966. — 298 str. ; pril. ; 23 cm. — (Spisy Insti­
tuta za serbski ludospyt ; 25) . F F D 4722/22 — Zwahr, Hartmut: Sorbische Volks­
bewegung : Dokumente zur antisorbischen Staatspolitik im preussisch-deutschen 
Reich, zur Oberlausitzer Bauernfaewegung und zur sorbischen nationalen Bewe­
gung 1872—1918. — Bautzen : VEB Domowina, 1968. — 296 str. ; pril. ; 19 cm. . 
FF C 3856. 

21. V e l i k a B r i t a n i j a 

Splošno: 
Lister, Raymond: British Romantic art. London, G. Bell & sons 1973. XV + 246 

str. + pril. 8°. NUK 243802 — Vejš, Jan Janovič: Religija i cerkov' v Anglii. — 
Moskva: Nauka, 1976. — 181 str. ; 20 cm . SAZU 77189. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Cernovodeanu, Paul : England's trade policy in the Levant and her exchange 

of goods with the Romanian countries under the latter Stuarts : (1660—1714) / [trans­
lated by Mary Läzärescu]. — Bucharest : Academy of the Socialist Republic of 
Romania, 1972. — 156 str., pril. : ilu'str. ; 21 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 
41 : economic history section ; 2) . NUK 186182 — 41 — Hilton, R. H.: The english 
peasantry in the later middle ages / The ford lectures for 1973 and related studies 
by R. H. Hilton. — Oxford : Clarendon press, 1975. — 256 str. ; 22 cm . FF C 3823 
— Keen, M. H.: England in the later middle ages : A political history. — London : 
Methuen & co., 1975. XII, 581 str. ; 21 cm . FF C 3814 — Ritcheson, Charles R.: Aftermath 
of revolution : British policy toward the United Stated 1783—1795. — Dallas : 
Southern methodist university press, 1969. — XIV, 505 str. ; 23 cm . F F D 4682 — 
Smout, T. C : A history of the Scottish people: 1560—1830. — Bungay : Collins 
Fontana, (1973). — 544 str. ; 20 cm. FF C 3791 — Stone, Lawrence: Les causes de la 
dévolution anglaise : 1529—1642 / traduit de l'anglaise par Antoine Hertier. — 
Paris : Flammarion, 1974. — 233 str. ; 20cm. (L'histoire vivante). — Prevod dela: 
The causes of the english revolution 1529—1642 . FF C 3820 — Taylor, Frank & 
John Roskell: Gesta Henrici Quinti : The deeds of Henry the Fifth / translated 
from the latin with introduction and notes by Frank Taylor and John Roskell. — 
Oxford : Clarendon press, 1975. — 206 str. : 22 cm. — (Oxford medieval texts) . 
F F C 3346. 

19. in 20. stoletje: 
Klimenko, Nikolaj Prokop'evič: Kolonial'naja politika Anglii na Dal'nem Vo-

stoke y seredine XIX veka. — Moskva: Nauka, 1976. — 307 str. ; 23 cm . SAZU 77872 
— Peščanskij, Valentin Vladimirovič: Služaščie v buržuaznom obščestve (na primere 
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Angui). Moskva: Nauka, 1975. — 376 str. SAZU 76386 — Sudejkin, Aleksander G n -
gor'evic: Koloniai'naja politika lejvoristskoj partii Anglii meždu dvumja mirovymi 
vojnami. — Moskva: Nauka, 1976. — 267 str. ; 22 cm . SAZU 77406. 

22. S k a n d i n a v s k e d r ž a v e 

Jörberg, Lennart: The industrial revolution in Scandinavia 1850—1914. — Lon­
don & Glasgow : Fontana, 1971. — 136 str. ; 25 cm. — (The Fontana economic history 
of Europe ; 4). FF C 3792. 

23. F r a n c i j a 

Baas, Emile: Situation de l'Alsace : texte de 1945 argumente d'une postface par 
l'auteur. — Colmar : Alsatia, 1973. — 208 str. ; 19 cm. — (Alsatia poche ; [1]) . 
1NV B 2754 — Fairchilds, Cissie C : Poverty and Charity in Aix-en-Pro vence, 
1640—1789. — Baltimore [etc.]: The John Hopkins University Press, 1976. — XII, 
197 str. ; 24 cm. — ( T h e Johns Hopkins University Studies in Historical and Political 
Science; 94/1) . SAZU 27656/94,1 H — Le Front populaire 2: La France de 1934 a 
1939 / [par] Claude Wi l la rd . . . et al. Introduction et méthodologie par Jean El'lein-
stein. — Paris : Éditions sociales, 1972. 177 str. ; 16 cm. — (Notre temps, histoire; 
2) . FF B 879 — Gordon, Lew S.: Studien zur plebejisch-demokratischen Tradition 
in der französischen Aufklärung. (Aus dem Russischen übers, von Wolfgang Techt-
meier.) Berlin 1972. 369 + (I) str. 8°. (Neue Beiträge zur Literaturwissenschaft. 32.) . 
NUK 134821 — 32 — Gracianskij, Pavel Sergejevič: Političeskaja nauka vo Francu. 
— Moskva: Nauka, 1975. — 181 str. ; 20 cm . SAZU 76889 — Kolb, Albert: Biblio­
graphie des französischen Buches im 16. Jahrhundert. Druck, Illustration, Einband, 
Papiergeschichte. Neuerscheinzngen 1965—1970 und Nachträge aus früheren Jahren. 
Wiesbaden 1971. XVI + 133 str. 8°. (Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen. 16.) . 
NUK 133885 — 16 — Kolb, Albert: Bibliographie des französischen Buches im 16. 
Jahrhundert. Druck, Illustration, Einband, Papiergeschichte. Wiesbaden 1966. XIX 
+ 458 str. 8°. (Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen. 14.) . NUK 133885 — 16 — 
Manfred, A. . . . Z.: Obrazovanie russko-franeuzskogo otnošenija. — Moskva: 373 
str. ; 22 cm . SAZU 76453 — Munro, John H.: Wool, cloth and gold : the struggle 
for Bullion in Anglo-Burgundian trade 1340—1478. — Toronto : University of To­
ronto press, 1973. — 243 str. ; 24 cm . FF D 4714 — Semenov, Aleksandr Leonidovic: 
Levoe studenčeskoe dviženie vo Francu (1956^1968 gg.). — Moskva: Nauka, 1975. 
— 230 str. ; 20 cm . SAZU 76240 — Sidonius, Caius Sollius Apollinaris: Epistulae et 
carmina. Recensant et emendavit Christianus Luetjohann. Accedunt Fausti aliorum-
que epistulae. Recensuit et emendavit Bruno Krusch. Ed. nova. Berolini 1961. 
LXXIX + 484 str. 4°. (Monumenta Germaniae historica inde ab anno Christi 500 
usque and annum 1500. Auctor/es/ antiquissim/i/. 8.) . NUK 30521 — 8. 

24. B e l g i j a , N i z o z e m s k a i n L u k s e m b u r g 

Meij, Johannes Cornells Alexander de: De water.geuzen en de Nederlanden 
1568—1572. The seabeggars and the Netherlands . . . Les gueux de mer et les Pays-
Bas . . . Amsterdam-London, Noord-Hollandsohe uitgevers maatschappij (1972). XI + 
362 str. + pril. 4°. — Diss., Univ. Utrecht. NUK II 251244 — Vekene, Emil van der: 
Die Luxemburger Drucker und ihre Drucke bis zum Ende des 18. Jahrhunderts. 
Eine Bio-Bibliographie. Wiesbaden 1968. XV + 571 str. 8°. (Beiträge zum Buch- und 
Bibliothekswesen. 15.) . NUK 135885 — 15. 

25. Š p a n i j a 

Abendroth, Hans-Henning: Hitler in der spanischen Arena. Paderborn, Schö-
ning (cop. 1973). 411 str. 8°. IZDG 5642 — Kulešova, Vera Vladimirovna: Ispanija i 
SSSR 1917—1939. — Moskva: Nauka, 1975. — 222 str. ; 20 cm . SAZU 76219 — Der 
Spanische Bürgerkrieg in der internationalen Politik (:1936—1939:). 13. Aufl. Hrsg. 
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von Wolfgang Schieder und Christof Dipper. (München), Nymphenburger Verlags­
handlung (cop. 1976). 341 str. 8°. (Nymphenburger Texte zur Wissenschaft Modell­
universität. 23.) . IZDG 5588. 

26. B l i ž n j i i n s r e d n j i v z h o d t e r a r a b s k e d r ž a v e 

Fulcherius Carnotensis: A history of the expedition to Jerusalem 1095—1127 
/ translated by Frances Rita Ryan ; ed. with an introduction by Harold S. Fink. 
— New York : Norton & co., 1973. — XIV, 348 str. ; 20 cm. Angleško ime avtorja 
Fulcher of Chartres . F F C 3795 — Kink, Hil'da Avgustovna: Vostocnoe Sredizem-
nomor'e v drevnejšuju epohu. Moskva, Nauka 1970. 204 str. 8° [cir.] . NUK 254671 
— Orlov, Evgenij Aleksandrovič: Vnešnaja politika Irana: posle vtoroj mirovoj 
vojny. — Moskva: Nauka, 1975. — 222 str. ; 22 cm . SAZU 77855 — Settlement of 
the Kurdish Problem in Iraq. — [Baghdad]: Ath-Thawra, [1973]. — 198 str. ; 
21 cm . SAZU 76410 — Silin, Aleksander Samojlovič: Ekspansija germoanskogo impe­
rializma na Bližnem Vostoke: nakanjne pervoj mirovoj vojny (1908—1914) — 
Moskva: Nauka, 1976. — 355 str. ; 23 cm . SAZU 77879. 

27. Z i d j e 

Das österreichische Judentum : Voraussetzungen und Geschichte / Anna Dra-
bek, Wolfgang Häusler, Kurt Schubert . . . [et. al.]. — Wien ; München : Jugend 
und Volk, 1974. — 215 str. ; 21 cm. — (Antworten : Schriftenreihe für Information 
und Aufklärung) . INV B 2688 — Maderegger, Silvia: Die Juden im österreichischen 
Ständestaat : 1934—1938. — Wien ; Salzburg : Geyer Edition, 1973. — V, 284 str. ; 
21 cm. (Veröffentlichungen des Historischen Instituts der Universität Salzburg ; 8) . 
INV B 2231 — Wilder-Okladek, F.: The Return Movement of Jews to Austria after the 
Second World War : with special consideration of the return from Israel. — The Hague 
: Martinas Nijhoff, 1969. — 130 str. ; 24 cm. — (Publications of the Research Group 
for European Migration Problems ; 16) . INV B 2733 — Wistrich, Robert S.: Revolu­
tionary Jews from Marx to Trotsky. London, Harrap (1976). (X) + 254 str. 8°. 
IZDG 5751. 

28. A z i j a (splošno) 

Istorija i kul ' tura narodov Srednej Azii: (drevnost'i srednie veka). — Moskva: 
Nauka, 1976. — 206 str., pril.: ilustr. ; 27 cm . SAZU II 78745 — Etničeskaja istorija 
narodov Azii. (Otvetsvennye red. S. M. Ambrazon i R. F. Its.) Moskva: Nauka, 1972. 
294 + (II) str. 8°. [cir.] Ilustr. NUK 254030 — P'jankov, Igor Vasil'evič: Srednjaja 
Azija v izvestijah antičnogo istorika Ktesija. — Dušanbe: Došin, 1975. — 189 str. ; 
20 cm . SAZU 76869. 

29. I n d i j a , P a k i s t a n , B a n g l a d e š 

Bongard-Levin, Grigorij Maksimovič & G. F. 11'in: Drevnjaja Indija. Istoričeskij 
očerk. Moskva, Glavnaja red. vostočnoj l i teratury 1969. 734 + (II) str. 8°. [cir.] . 
NUK 237649 — Istorija Indii v srednie veka. (Otvetstv. red.: L. B. Alaev, K. A. 
Antonova, K. Z. Ašrafjan.) Moskva, Gl. red. vostočnoj l iteratury 1968. 726 + (I) 
str. + 1 zvd. + corr. 8°. [cir.] Ilustr. NUK 237995 — Kul'tura drevnej Indii. — 
Moskva: Nauka, 1975. — 430 str. SAZU 75494 — Sharma, O . . . P.: Indian miniature 
painting / exhibition compiled from the collection of the National Museum, New 
Delhi. — Brussels : Bibliothèque royale Albert 1er, 1974. — XIX, 41 str., 101 str. 
pril. : 1 zvd. ; 26 cm . NUK 261257 — Sovremennyj Pakistan : k 150-letiju so dnje 
Vosstanija. — Irkutsk: Irkutskij gosudarstvennyj Universitet im A. A. Zdanova, 
1975. — 214 str. ; 20 cm . SAZU 76863 — Vasil'ev, Vladimir Vasil'evič: Ekonomika 
Indii i mirovoj kapitalističeskij rynok. — Moskva: Nauka, 1976. — 267 str. ; 21 cm . 
SAZU 76893. 
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30. S r i L a n k a 

Kočnnev, Talentin Ivanovič: Sri Lanka. Etničeskaja istorija i social'no-ekono-
mičeskie otonšenija do načala XX v. — Moskva: Nauka, 1976. — 362 str. : llustr. ; 
21 cm . SAZU 78643. 

31. F i l i p i n i 

Žulev, Igor'Fedorovič: Rabočij klass Filippini: formirovanie i položenie: (na-
čalo XX v. — 70-e gody). — Moskva: Nauka, 1975. — 235 str. ; 20 cm . SAZU 77830. 

32. K o r e j a 

Han, Woo-keun: The History of Korea. — Seul: Tke Eul-Yoo Publish, company, 
1970. — XII, 551 str. ; 23 cm . SAZU 78304 — Osvoboždenie Korei : vospominnanija 
i stat'ti. — 335 str. : ilustr. ; 21 cm . SAZU 77848. 

33. K i t a j s k a 

Burov, Vladilen Georgievie: Mirovozzrenie kitajskogo myslitelja XVIII veka 
Van Ouan' — Sanja. — Moskva: Nauka, 1976. — 219 str. ; 20 cm . SAZU 78153 — 
Vasil'ev, L. S.: Problemy genezisa kitajskoj civilizacii: formirovannie osnov ma-
terial'noj kul ' tury i etnosa. — Moskva: Nauka, 1976. — 367 str. ; 23 cm . SAZU 
77884 — Zareckaja, Sof'ja Il'inična: Vnešnaja politika Kitaja v 1856—1860 gg.: otno-
šenija s Angliej i Francie j . — Moskva: Nauka, 1976. — 219 str., 22 cm . SAZU 778^6. 

34. A f r i k a 

Davidson, Apollon Borisovič: Južnaja Afrika : stanovlenie sil protesta : 1870— 
1924. — Moskva : Glavnaja redakcija vostočnoj l iteratury izdatel'stva »Nauka«, 
1972. — 613 str. : ilustr. ; 23 cm. — Cir. NUK 255325. 

35. S e v e r n a A m e r i k a 

Biegert, Claus: Seit 200 Jahren ohne Verfassung : 1976: Indianer im Wider­
stand. — Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch Verlag, 1976. — 170 str. : 
ilustr. ; 19 cm. — (Rororo Aktuell ; 4056 , 580) . INV B 1831 — Bogina, Šifra Abra-
movna: Immigrantskoe naselenie SSA 1865^1900 gg. — Leningrad: Nauka, 1976. — 
273 str. ; 23 cm & corr. SAZU 78736 — Catton, Bruce: This hallowed ground. The 
story of the union side of the civil war. New York, Pocket books (1961). (XV) + 
559 str. 8". (Giant cardinal edition.) Z zvd. NUK 153096 — Cook, Edward M.: The 
Fathers of the Towns: leadership and community structure in Eighteenth- century 
New England. — Baltimore [etc.]: The John Hopkins University Press, 1976. — 
XII, 197 str. ; 24 cm. — (The John Hopkins University Studies in Historical and Po­
litical Science; 94/2) . SAZU 27656/94, 2 H — Diamond, Sander A.: The Nazi Move­
ment in the United States 1924—1941. Ithaca & London, Cornell University Press 
(cop. 1974). 380 str. 8°. Ilustr. IZDG 5632 — Dupuy, Trevor N. & Gay M. Hammer­
man: People & events of the American revolution. — New York ; London : Bowker 
co., 1974. — XI, 473 str. ; 23 cm . FF D 4681 — Fursova, Lidija Nikolajevna: Immi-
gracija i nacional'noe razvitie Kanady: 1946—1970 gg. — Moskva: Nauka, 1975. — 
435 str. : ilustr. ; 21 cm . SAZU 76921 — Lan, Veniamin Israilevič: SŠA: ot ispano-
amerikanskoj do pervoj mirovoj vojny. Moskva: Nauka, 1975. — 366 str. SAZU 
76470 — Lan, Veniamin Israilevič: SŠA: ot pervoj do vtoroj mirovoj vojny. — 
Moskva: Nauka, 1976. — 493 str. ; 22 cm . SAZU 78294 — Prpić, George J.: The 
Croatian immigrants in America. — New York : Philosophical library, 1971. — 
519 str., pril. ; 23 cm . NUK 25545 — Savelle, Max: Empires to nations : Expansion 
in America, 1713—1824. •—Minneapolis : University of Minnesota press ; London : 
Oxford university press, 1974. — 23 cm. — (Europe and the world in the age of 
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expansion ; 5) . FF D 4704/5 — Willey, Gordon R.: Das alte Amerika / mit Beiträ­
gen von Ignacio Ber.nal . . . [et al.]. — Berlin : Propyläen Verlag, 1974. — 392 str., 
pril. ; 29 cm. — (Propyläen Kunstgeschichte ; 18) . NUK C II 197074 — 18. 

36. L a t i n s k a A m e r i k a 

Al'perovič, Moisej Samuilovič: Revoljucija i diktatura v Paragvae (1810—1840). 
Moskva: Nauka, 1975. — 389 str. ; pril. SAZU 76388 — Castedo, Leopoldo: A history 
of Latin American art and architecture. From pre-Columbian times to the present. 
Trasl. and ed. by Phyllis Freeman. London, Pall Mall press (1969). 320 str. 8°. 
Ilustr. NUK 237079 — Jančuk, Igorjvanovič: Politika SŠA v Latinskoj Amerike 
(1939—1945). Moskva: Nauka, 1975. — SAZU 76385 — Sinclair, Andrew: Guevara. 
(2. impres.) (London), Fontana & Collins (1970). 94 str. 8°. (Modern masters.) . NUK 
215755 — Strahov, Aleksej Ivanovič: Vojna za nezavisimost Argentiny. — Moskva: 
Nauka, 1976. — 429 str. ; 20 cm . SAZU 76984 — Vnešnaja politika stran Latinskoj 
Ameriki posle vtoroj mirovoj vojny. — Moskva: Nauka, 1975. — 537 str. ; 22 cm . 
SAZU 76450 — Zubrickij, Jurij Aleksandrovič: Inki-Kenčua: osnovnye etapy istorii 
naroda. — Moskva: Nauka, 1975. — 189 str. SAZU 75451. 


